12" x 16" HOLZPAVILLON

mit ALUMINIUMDACH
Montage- und Bedienungsanleitung - YD12944

WICHTIG! FUR SPATERE VERWENDUNG AUFBEWAHREN SORGFALTIG DURCHLESEN

HOHE:
10°4” / 3.15m

Uberarbeitet am 20.2.2020

50NRTH GmbH:
StraBburgstr. 14 - 16

54516 Wittlich - Wengerohr
Deutschland

Telefon: +49 (0)6571 951170

Telefax:+49 (0)6571 9511798
E-Mail: info@50NRTH.com

A

16’ 1”
49m

\J

121”7
3.7m




A\ Wichtiger Sicherheitshinweis!

Das Produkt ist NICHT fiir folgendes vorgesehen:
* Als Sicherheitsbarriere, um den nicht Gberwachten Zugang zu Pools, Jacuzzis, Spas oder Teichen
zu verhindern.
* Als tragende Stitze fir Gebaude, Strukturen, schwere Gegenstande oder Schaukeln.
* Als Aufbauten, die Wind einfangen, Regen oder Schnee ansammeln, und das Produkt mit
zusatzlichem Gewicht belasten wiirden.

Der angesammelte Schnee muss vom Dach entfernt werden.
Auf KEINEN Fall auf das Dach klettern oder darauf laufen.

Dauerhafte Aufbauten benoétigen evtl. eine Baugenehmigung. Als Kaufer und/oder Installateur dieses
Produkts wird Ihnen empfohlen, die értlichen Planungs-, Bebauungs- und Bauaufsichtsabteilungen zu
konsultieren, um sich Uber die geltenden Bauvorschriften und/oder Bebauungsanforderungen zu informieren.

Das Holz ist nicht schwer entflammbar und brennt. Grille, Feuerstellen und Kamine sind eine Gefahr,
wenn Sie zu nahe an einer Struktur von Yardistry platziert werden. Konsultieren Sie das Benutzerhandbuch
des Girills, der Feuerstelle oder des Kamins flir sichere Abstande von brennbaren Materialien.

Handschuhe tragen, um Verletzungen aufgrund eventuell scharfer Kanten von einzelnen Elementen vor der
Montage zu verhindern.

Wahrend der Montage alle Sicherheitshinweise befolgen, die zusammen mit lhrem Werkzeug zur
Verfiigung gestellt werden und eine Schutzbrille tragen, die von der OHSA zugelassen ist. Fiir manche
Aufbauten kdnnen fur eine sichere Montage zwei oder mehr Personen erforderlich sein.

Versorgungsleitungen im Boden uberprifen, bevor gegraben wird oder Pfahle in den Boden gehauen
werden!

Wahrend der Montage ist es wichtig, die Anleitungen genau zu befolgen, die Montage auf einer festen,
nivellierten Flache abschliefen und die Anleitung befolgen, den Aufbau im rechte Winkel auszurichten, zu
nivellieren und zu verankern. Dies wird wahrend der Montage die Liicken der Holzverbindungen schlief3en.

Allgemeine Informationen

Allgemeine Informationen: Die Bauteile aus Holz sind aus Spiel3tannenholz (C. Lanceolata)
gefertigt, das werkseitig mit einer wasserbasierenden Beize geschutzt ist. Astlocher, kleine
Markierungen (Risse) und Verwitterung sind naturlich vorhanden und beeintrachtigen die Festigkeit
des Produktes nicht. Das Auftragen einer wasserbasierenden, wasserabweisenden Versiegelung
oder Beize einmal pro Jahr ist wichtig und hilft, die Verwitterung und Markierungen zu reduzieren.




Beschrdankte Garantie

Der Hersteller Westmann gewahrt Garantie (**siehe Garantielibersicht) auf die mit dem Ga-
rantieversprechen beworbene Ware. Die Frist fir die Berechnung der Garantiedauer be-
ginnt mit Rechnungsdatum. Die Garantieleistung des Herstellers erstreckt sich raumlich auf
die Lander Osterreich, Schweiz & auf die Bundesrepublik Deutschland. Treten wahrend
dieses Zeitraums Material- oder Herstellungsfehler auf, gewahrt der Hersteller als Garantie-
geber im Rahmen der Garantie eine der folgenden Leistungen nach seiner Wabhil:

- kostenfreie Reparatur der Ware oder
- kostenfreier Austausch der Ware gegen einen gleichwertigen Artikel (ggf. auch ein Nach-
folgemodell, sofern die urspriingliche Ware nicht mehr verfiigbar ist).

Westmann Holz Pavillons : 5 Jahre gegen Durchrostung
Fur Stahlbestandteile gilt die gesetzliche Gewébhrleistung

Bitte wenden Sie sich im Garantiefall an den Garantiegeber:

50NRTH GmbH
Stral3burgstr. 15-16

54516 Wittlich / Deutschland
Tel.: +49 (0) 6571 9511 777
info@50NRTH.com

Garantieanspriche sind ausgeschlossen bei Schaden an der Ware durch

- missbrauchliche oder unsachgemaf3e Behandlung

- Umwelteinflisse (Feuchtigkeit, Hitze, Uberspannung, Staub etc.)
- Nichtbeachtung etwaiger Sicherheitsvorkehrungen

- Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung

- Gewaltanwendung (z. B. Schlag, Stol3, Fall)

- eigenméchtige Reparaturversuche

- normaler Verschleil3

Eine Inanspruchnahme der Garantieleistung setzt voraus, dass dem Garantiegeber die Pru-
fung des Garantiefalls durch Einschicken der Ware ermdéglicht wird. Hierbei ist darauf zu
achten, dass Beschadigungen auf dem Transportweg durch eine entsprechende Verpa-
ckung vermieden werden.

Fur die Beantragung der Garantieleistung mussen Sie eine Kopie der Originalrechnung der
Warensendung beilegen. Wir bitten um Verstandnis, dass der Hersteller ohne Beilegung
dieser Rechnungskopie die Garantieleistung ablehnen kann. Die Ubersendung der Rech-
nungskopie dient der Berechnung der Garantiefrist. Des Weiteren missen Sie Namen und
Anschrift des Verkaufers mitteilen, sofern sich dies nicht aus der beigefigten Rechnungs-
kopie ergeben sollte.

Sofern es sich um einen berechtigten Garantieanspruch handelt, erfolgt die Garantieab-
wicklung fur Sie frachtfrei. Eventuell von lhnen verauslagte Versandkosten werden dann
durch den Garantiegeber erstattet.



Ordnungsgemafe Wartungsanleitungen

HARDWARE:

* Metallteile auf Rost Uberprufen. Sofern vorhanden, abschleifen und mit einer bleifreien Farbe
gemald der Norm 16 CFR 1303 neu streichen.

* Nach vollendeter Montage, die gesamte Hardware nach einem Monat inspizieren und
anziehen. Jahrlich wiederholen. Nicht zu stark anziehen, da das Holz sonst brechen oder
absplittern kann.

» Auf scharfe Kanten oder hervorstehende Schraubenkdpfe prifen und gegebenenfalls
Unterlegscheiben hinzuflgen.

HOLZTEILE:

» Es ist wichtig, einmal pro Jahr ein wasserabsto3endes Produkt oder Beize (wasserbasierend)
aufzutragen, um eine maximale Lebensdauer und Leistung des Produkts aufrechtzuerhalten.

» Alle Holzteile auf Verschleil3, strukturelle Beschadigung und Absplitterungen Uberprtfen.
Spreilel wegschleifen und verschlissene Holzteile ersetzen. Wie bei jedem Holz sind eine
Karorissbildung und kleine Risse in der Maserung normal.

* Bei manchen Holzverbindungen kénnen Spalte auftreten.

Montageanleitungen
Benotigte Werkzeuge:
 Malband « 8 Stufenleiter e 6 Stufenleiter x 2
*  Schreiner Wasserwaage »  Schutzbrille *  Winkel
» Standard- oder Akkubohrmaschine »  Erwachsener Helfer Knarre
e Tischlerhammer e Schutzhandschuhe e 7/16, 1/2 & 9/16 Nuss
«  7/16” & 9/16” Schraubenschlissel *  Schutzhelm

Symbole:
In dieser Anleitung finden Sie Symbole in der rechte oberen Ecke der Seite.

. Hilfe rufen, wo dies angezeigt wird, sind 2, 3 *«  Verwenden Sie ein MalRband, um den
oder 4 Personen erforderlich, um diesen Schritt passenden Standort zu gewahrleisten.
sicher auszufuhren. Um Verletzungen oder
Beschadigungen an der Anlage zu verhindern,
vergewissern Sie sich, Hilfe zu rufen!

*  Ein Loch vorbohren, bevor Sie die Schraube
oder Holzschraube anziehen, um ein
Absplittern des Holzes zu vermeiden.

i
i

Bitte bauen Sie sie auseinander

und entsorgen lhre Anlage, damit bei der Entsorgung keine ubermallige Gefahren
entstehen. Vergewissern Sie sich, Ihre ortlichen Mullbestimmungen zu befolgen.




Montage-Tipps

Im Anschluss finden Sie hilfreiche Tipps, um den Montagevorgang reibungslos und
effizient zu gestalten.

VOR-Montage:
(z. B. Pfosten- und Balkeneinheiten, Dachsparreneinheiten usw.)

Auf einer erhdhten, festen und flachen Oberflache wie einem Tisch oder
Sagebock arbeiten.

Dort, wo es in der Anleitung angegeben ist, alle Verbindungen bundig halten.
Wenn die Balken zusammengefligt werden, mussen die Einzelteile beim
Verbinden flach, gerade und eng anliegend positioniert werden.

METALLTEILE:

Das Dachmaterial kann scharfe Kanten haben, sicherheitshandschuhe
tragen.

Sicherstellen, dass alle Plastikabdeckungen auf beiden Seiten der
Metallplatten direkt vor der Installation von jedem Teil entfernt werden.

Das Dachmaterial vor und nach der Montage auf eine nicht abrasive
Oberflache, da es sich verbiegen, eindellen und verkratzen kann.

Die Dachschrauben kénnen einfach durch die Dachplatten und Dachkanten
brechen, wenn eine Bohrmaschine benutzt wird. Wir empfehlen, die
Dachschrauben handfest anzuziehen, damit sie fest am Dachmaterial sitzen
und eng anliegen.




Dauerhafte Installationsbeispiele

Hinweis: Es ist entscheidend, dass Sie mit einem quadratischen, soliden und ebenen
Sockel, einer Betonplatte oder einem Deck beginnen, um lhren Pergolaraum zu befestigen.

Wir liefern Pfostenhalterungen mit dieser Struktur, die Ihnen die Flexibilitat geben, lhre Struktur dauerhaft auf
einer bereits existierenden oder neuen Holz- oder Betonoberflache zu installieren.

* Die Hardware, um die Pfostenhalterungen an der Struktur zu befestigen, werden mitgeliefert.

* Die Hardware, um die Struktur dauerhaft zu montieren, muss in lhnrem Baumarkt separat gekauft werden.

Wenn Sie Halterungen in Beton montieren, finden Sie unten die richtigen Stellen und die richtige
Platzierung. Bitte die Moglichkeit von unterirdischen Versorgungsleitungen wie Gas-, Telefon-, Kabel- oder
Sprinklerleitungen doppelt Gberprifen.

Im Anschluss finden Sie Beispiele, wie man die Struktur auf Holz- oder Betonflachen montiert.
Beziehen Sie sich auf lhre ortlichen Bau- und Stadtvorschriften, Verordnungen,

Nachbarschaftsvereinbarungen oder Hohenbeschrankungen fir diese Art von Konstruktionen, um sich tber
die zulassigen Installationsanforderungen zu informieren.

Beton-Halterung

Pfostenhalterung l Verankerung nicht inbegriffen

Bis
Erforderliche
Tiefe
Pfosten zu Pfosten
P 14’ 10-3/8” _
~ 453 m >
A |
I
; ) | 9°8-1/2" 16’ 7-3/8”
10°10-3/8 296 m 506m a
3.31m Plinthe zu Plinthe Pfosten zu Pfosten

Pfosten zu Pfosten |

Plinthe zu Plinthe
13 2-1/2”
4.03m




Dauerhafte Installationsbeispiele, fortsetzung

Beton-Patio [min. 11’ 10-3/8” x 15’ 10-3/8” (3.616 m x 4.836 m)] mit 6” (15.24 cm) abstand an allen seiten

. R Verankerung nicht inbegriffen R o
L] L] L] °
a v 2 2 < b O 7
@ . a Py . B a . < « 4 4y, a4 I <
a 4 Rl 4 4 a < “ a4
< + A a N « N g a M « ‘h 47 .
M . . cat, ‘ . 3
‘P a4 b va . a I -
M < “a a v, < a” 4 <4 .
44 . . v < « a B a a " v « a va ;' BN
ad a - « a a a 4 -
4 4 - “ “a < 4 4 " a9

Holzveranda [min. 11’ 10-3/8” x 15’ 10-3/8” (3.616 m x 4.836 m)] mit 6” (15.24 cm) abstand an allen seiten

. . / Verankerung nicht inbegriffen \

I B B
A —— |

e S ——— —

Pfostenhalterungen

Ca Verankerung (nicht inbegriffen)

Pfostenhalterung haben ein Loch mit 1/2”
(12.7 mm) Durchmesser fiir die Verankerung.




H 1fi=1 Es handelt sich um ungef&hre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung
Tel IldentlfIZIeru ng ( der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktuellen MaBe k&dnnen gréBer oder kleiner sein.

8 St (460) Lange Plinthe FSC 8 St. (459) Plinthe FSC
23.8 x 133.4 x 276.2mm (15/16 x 5% x 10-7/8") 23.8 x 133.4 x 200mm (15/16 x 5Y x 7-7/8")
‘ Y50229-460 ‘ C ’ Y50229-459

4 St. (786) Gerade Rechte Eckblech FSC 38.1 x 139.7 x 1096.2mm (12 x 5% x 43-3/16")

-] \\\ a
y Y50229-786

4 St. (787) Gerade Linke Eckblech FSC 38.1 x 139.7 x 1096.2mm (12 x 5% x 43-3/16")

e,/ ®
=/ Y50229-787 s

2 St. (660) Linke Kurzen Balken FSC 38.1 x 177.8 x 1769.7mm (12 x 7 x 69-5/8")

o o o [+]

] o

o Y70229-660 0 o o

4 St. (665) Kurze Balkenende FSC
2 St. (661) Rechte Kurzen Balken FSC 38.1 x 177.8 x 1769.7mm (12 x 7 x 69-5/8") 38.1 x 177.8 x 558.6mm (1'% x 7 x 22")

o o o ] -3 * (2

° ° ® Y70229-665 o -

o Y70229-661 o o o ° . ®

2 St. (664) Kurze Mittelbalken FSC 38.1 x 177.8 x 2422.1mm (1% x 7 x 95-3/8")

® . o o . . . . e o . ®
¢ Y70229-664 A
L 4 + @ @ + + + + @ © + ©

2 St. (650) Linke AuBere Ende FSC 38.1 x 177.8 x 2379.7mm (1%2 x 7 x 93-11/16")

< @ @ © @
° Y70229-650 ° °
o o o 2 <

2 St. (649) Rechte AuBere Ende FSC 38.1 x 177.8 x 2379.7mm (1%2 x 7 x 93-11/16")

¢ © @ © -3
°Y70229-649 ° e
@ o o o [}

2 St. (653) Lange Innenbalken FSC 38.1 x 177.8 x 2667mm (1% x 7 x 105")

° | . * . . ® + | ®
°! Y70229-653 ° ° ° be
@ | * 4 * * (3 + | @

4 St. (656) Innenbalken FSC 38.1x 177.8 x 1046.2mm (1% x 7 x 41-3/16")

L4 A4 @ ¢
®  770229.656 . ° HINWEIS: Die Teile wurden
° . < le im 6 x 9 Pfosten (621)
verpackt. Priifen Sie, dass
" die Teile im Pfosten sind
4 St. (621) 6 x 9 Pfosten FSC 152.4 x 228.6 x 2387.6mm (6 x 9 x 94") = b .
’ &
o o
Y70229-621 o




TH nge = Es handelf sich um ungef&hre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identfifizierung
Tel I IdentIfIZIeru ng ( der Teile fOr die Montage zu helfen. Die aktuellen MaBe kénnen gréBer oder kleiner sein.

4 St. (624) Linke Sparrenecke FSC 25.4 x 88.9x 2597.8mm (1 x 3% x 102%,")
> >

__________________ L— =7 = === T T

\T. v50220-624 S S o B
< <

4 St. (623) Rechte Sparrenecke FSC 25.4 x 88.9x 2597.8mm (1 x 3%z x 102'.")

> >

\’; Y50229-623 SN ' ° )
< <

2 St. (627) Linke Kurze Sparrenabdeckung FSC 38.1 x 82.6 x 1855.5mm (12 x 3% x 73-1/16")

[.[" Y50229-627 ' j [ ]

2 St. (628) Rechte Kurze Sparrenabdeckung FSC 38.1 x 82.6 x 1855.5mm (12 x 3% x 73-1/16")

| vs0220628 -~ B

4 St. (629) Kurze Sparren Rechte FSC 31.8 x 76.2 x 805.5mm (1% x 3 x31-3/4")
\'\ Y50220-629 D

4 St. (630) Kurze Sparren Linke FSC 31.8 x 76.2 x 805.5mm (1% x 3 x 31-3/4")
\\ Y50229-630 o

4 St. (631) Mittleren Sparren Linke FSC 31.8 x 76.2 x 1338.9mm (1% x 3 x 52-3/4")

\\ Y50229-631 — o )

4 St. (632) Mittleren Sparren Rechte FSC 31.8 x 76.2 x1338.9mm (1% x 3 x 52-3/4")

o\ | L T
\'\, ¥50229-632 )
6 St. (634) Sparren FSC 31.8 x 76.2 x 1907mm (1% x 3 x 75-1/16")

° | S| | | LT
\.  Y50229-634 !

2 St. (636) Oberer Trager FSC 31.8 x76.2 x 953.8mm (1% x 3%, x 37-35/64")
50220636 || NN

2 St. (637) Mittleren Trager FSC 31.8x 76.2 x 1908.3mm (1% x 3 x 75-1/8")

50229637 [/] R R NN

2 St. (688) Unterer Trager Rechte FSC 31.8 x 76.2 x 406.3mm (1% x 3 x 16")

[ v |

2 St. (687) Unterer Trager Linke FSC 31.8 x 76.2 x 2457mm (1%, x 3 x 96-3/4")

N\ Y50229-687 |:] B ] B i

4 St. (647) Lange Windbretter FSC 15.9 x 41.3 x 2383mm (5/8 x 1-5/8 x 93-13/16")
L - - Y50229-647 . .

4 St. (648) Windbretter FSC 15.9 x 41.3 x 1774.5mm (5/8 x 1-5/8 x 69-7/8")
[ Y¥50229-648 .




T ngn = Es handelt sich um ungefé&hre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung
Tel I IdentlleIeru ng ( der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktuellen MaBe kénnen gréBer oder kleiner sein.

2 St. (639) Sparrenabdeckungsblock FSC 38.1 x 50.8 x 368mm (12 x 2 x 147%")
[~ +  ]Y50229-639

2 St. (626) Lange Sparrenabdeckung Rechte FSC 38.1 x 82.6 x2465.5mm (12 x 3% x 97-1/16")

ﬂ * Y50229-626

2 St. (625) Lange Sparrenabdeckung Linke FSC 38.1 x 82.6 x2465.5mm (12 x 3%a x 97-1/16")

- * . .

+ " Y50229-625

2 St. (640) Oberer Trager GroRBe FSC 31.8 x 76.2 x 2179mm (1% x 3 x 85-13/16")

X\ Y50220-640 || N N -] /2

2 St. (642) Mittleren Trager Rechte FSC 31.8 x 76.2 x 2175.8mm (1% x 3 x 85-5/8")

I vsoz20-642 | -] -] N 7

2 St. (641) Mittleren Trager Linke FSC 31.8 x 76.2 x 955.9mm (1% x 3 x 37-5/8")

[ Y50220-641 Il NN

2 St. (643) Unterer Trager Linke FSC 31.8 x 76.2 x 2651.4mm (1% x 3 x 104-3/8")

2 St. (644) Unterer Trager Rechte FSC 31.8 x 76.2 x 1431.5mm (1%, x 3 x 56-3/8")

| vso220-644 || - 4

2 St. (635) Lange Dachoberteil FSC 31.8 x 93.8 x1188.2mm (1% x 3-11/16 x 46-3/4")

Y502292635 « e D

2 St.(633) Mittlere Sparren FSC 31.8 x 76.2 x 1873.6mm (1% x 3 x 73-3/4")
\  Y50220.633 '_' '_' o

2 St. (646) Kopfband FSC 31.8 x 88.9 x 2590.8mm (1% x 3% x 102")

X\ Y50229-643 || []:} } ] ] B i

HINWEIS: Die Teile wurden

2 St. (645) Distanzhalter FSC 31.8 x 93.8 x578.2mm (1%, x 3-11/16 x 22-3/4" . . .
(645) (1 ) im 6 x 9 Pfosten (621)
Y50229-645 verpackt. Priifen Sie, dass

die Teile im Pfosten sind.

/Y50229-646

\

10




Es handelt sich um ungefédhre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung
Hardwa re- IdentlleIeru ng (der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktuellen MaBe kdnnen gréBer oder kleiner sein.

1 12 St. Sechskantschraube 1/4 x 2-3/4 - (Y07718-223) | 26 St. Sechskantschraube 1/4 x 2 - (Y07718-220) |7—|

A JAAAMAALUULL |

] 2pc. 1/4 x 4-1/4" Hex Bolt - (YO7718-241)

MMM

] 30 St. Sechskantschraube 5/16 x 3" - (Y07718-330)

A

46 St. Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2"

B

16 St. Sechskantschraube 5/16 x 3-3/4" - (Y07718-333)

— 12 St. Schllsselschraube 5/16 x 4- 3/4 (Y06218 343 \ /\\\/ N
] \ ‘l\‘ N /\\v ™
N A,
I 4 \\/
— 16 St. Schllsselschraube 5/16 x 3" - (Y06218- 330) ™ A
N4 N N
-
94 St. Zyllnderschraube #12 x 1-1/2" 74 St. Zylinderschraube #10 x 1-1/4"
I ‘ \ (Y06491-612) [|: \ OO (Y06491-711)

40 St. Holzschraube #8 x 2 1/4" - (Y06091-521)
J— VY B

—

126pc. Holzschraube #8 x 2 1/2" (Y06091 -522) 40 St. ZV'inderSC?\r(%%tA% f_% >1<01)"
I m— [

j \ 264 St. Holzschraube #8 x 1-1/2"
DI (os0st512

40 St. - Kontermutter 1/4”
(Y08318-203)

60 St. Holzschraube #7 x 3/4"
\d eiitfpess- (105001003

12 St. - Kontermutter 3/8"
24 St. (Y08318-803)

GroRe Unterlegscheibe 3/8 x 1-1/4" 304 St. Sechskant-Dachsch raube
(Y05118-811) #8x 1"
(Y06730-510) —

92 St. Slcherungsschelbe 5/16"
(Y05318-300)

Il

——
—

—_— ——

8 St. Sechskantschraube 5

24 St. Blechschrauben 3/8 x 9-1/2" —
#8 X 3/4" (Y07718-892) ==
200 St. (Y06430'503) 92 St. T-mutter 5/16 4 St. Sechskantschraube
Grofe Unterlegscheibe 1/4-5/16 x 1-1/4" (Y08518-300) 3/8 x 12-1/2"
(Y05118-311) (Y07718-822)

11




Hardwa re_lde ntlleleru ng (Es handelt sich um ungefdhre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung

der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktuellen MaBe kdnnen gréBer oder kleiner sein.

4 St. - Kurze Linke Platte 4 St.- Lange Rechte Platte
(Y01030-200) (Y01030-197)

4 St. - Mittlere Platte
(Y01030-196)

4 St.- Lange Linke Platte 1 St. - Dachplattenset 4 St. - Kurze Rechte Platte
(Y01030-198) (Y70830-195) (Y01030-199)

[ ]
2 St. Linke Dachkante 72.2 - (Y01030-134)

2 St. Rechte Dachkante 72.2 - (Y01030-135)

\— . . . A
8 St. Firstklammern 102.5 - (Y01030-133)

2 St. Rechte Dachkante 96.2 - (Y01030-136)

l » 0 0 0 0 0 ) ) ) ) 0

2 St. Linke Dachkante 96.2 - (Y01030-201)

4 St.Lange Firstabdeckung 81.5 (Y01030-131)

1L/

p —
AN 1

4 St. Kurze Firstabdeckung 25.2 (Y01030-132)

1 St. - Wetterversiegelung
Firstklammern (8 Teile)
(Y70818-074)

1 St.- Pavillon ID-Schild 2pc. - 50mm Haken
(Y70800-104) (Y00418-050)

12




Hardware_ldentrﬁz'eru ng (Es handelt sich um ungef&dhre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung

der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktuellen MaBe kdnnen gréBer oder kleiner sein. )

4 St. 1 St. - Dachspitzenset —
Dachspitzenwinkel (Y70829-215) []
(Y00429-125)

® )
3 St
Mutter 1/4” 3 St.

(Y08490-200) » Konturierte Unterlegscheibe

9 (Y05918-211) I
3 St. 3pc.
Federklammer Spitzpenring Torb d3§t. )
Y09490-001 N orbandschraube
( ) (Y20018-003) N 07428.260)

1 St. - Spitzenabdeckungsmontage =
(Y70830-249) = f )
o
o

Q

C

1 St. - Pfosten-
halterungsset (8 Teile

Linke (Y70829-191)
o
(Y70829-122)

——

1 St. - (2er-Pack) 45° Drehwinkel
Rechte (Y70829-192)

1 St. - Dach zur Balken Winkelset
(10 Teile)) (Y70819-218)

2 St. - Dach zur Balken Winkelset

1 St. Kopfbandverbindungswinkel (8 Teile) (8 Teile) (Y70819-108)

(Y70819-106)

[ = | —

1 St #2 x 2" Robertson Schraubendreher

(Y00400-004)

1 St. - (2er-Pack) 45° Drehwinkel

1 St. - Sechskantschliissel 1 St.- Eckabdeckungsset (4 Teile)
(Y00400-005)

3 St. SpEenpfosten
(Y01000-094)

1 St. Spitzenwinkel
(Y00429-190)

(200-00%00A)
g/L J181yog - *od},

(Y70830-103)

] ° (o} o °
2 St. Lange Balkeneinsatz - gYOO429-194)

o ° [e]

o °

13



Schritt 1: Bestandsaufnahme der Teile - Vor der Montage
durchlesen

A. Dies ist der Zeitpunkt, die gesamte Hardware, Holz und Zubehor zu erfassen und
auf die Datenblatter der Teile Bezug zu nehmen. Dies wird lhnen bei der Montage
helfen.

* Jeder Schritt beschreibt, welche Schrauben und/oder Muttern Sie zur Montage
bendtigen werden, sowie alle Unterlegscheiben, Sicherungsscheiben, Nutensteine
oder Kontermuttern.

B. Sollten Teile fehlen oder beschadigt sein oder Sie Hilfe bei der Montage
abenotigen, wenden Sie sich bitte direkt an die Kundendienstabteilung. Rufen
Sie uns an, bevor Sie zurick in den Laden gehen.

C. Lesen Sie die Montageanleitung komplett durch und achten Sie besonders auf
ANSI Warnungen; Hinweise und Sicherheits-/Wartungsinformationen auf den
Seiten 1 - 4.

» Folgen Sie den Anleitungen der Reihe nach.

* Diese Struktur ist dafur konzipiert, von vier Personen zusammengebaut und
installiert zu werden. NICHT versuchen, alleine aufzubauen.

* Berucksichtigen Sie das Hohengefalle, in dem Sie die Struktur installieren wollen.
Prifen Sie auch die Prasenz von Gas-, Telefon- oder andere Versorgungsleitungen
sowie Sprinkleranlagen, bevor Sie Locher graben.

D. Bevor Sie lhre kartons entsorgen, fullen sie das anschliel3ende formular aus.
* Der ID-Stempel des Kartons befindet sich am Ende von jedem Karton.

* Bitte bewahren Sie diese Information als spatere Referenz auf. Sie bendtigen
diese Information, wenn Sie die Kundendienstabteilung kontaktieren.

ID-STEMPEL DES KARTONS: __ (Paket 1)

ID-STEMPEL DES KARTONS: __ (Paket 2)

ID-STEMPEL DES KARTONS: __ (Paket 3)

14



Schritt 2: Pfostenmontage

A: An der unterseite einem 6 x 9 Pfosten (621) zwei T-mutter 5/16” an der Aulenseite jeder langen Seite einsetzen. (Abb.
2.2)

B: An der Unterseite des gleichen 6 x 9 Pfosten (621) zwei Pfostenhalterungen dicht an der Unterseite und den Innenseiten
an den langen Seiten platzieren, wie es in Abb. 2.1 und 2.2 gezeigt wird. Mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x 1-1/2” (mit
Sicherungsscheibe 5/16” und GrofRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”) pro Halterung locker befestigen, damit sie mit den T-muttern

verbunden sind. Von unten mit zwei Holzschrauben #8 x 2-1/2” und zwei Zylinderschrauben #10 x 1-1/4” pro Halterung
befestigen. Schrauben anziehen.

C: Unten am 6 x 9 Pfosten (621) eine Lange Plinthe (460) an jeder langen Seite und eine Plinthe (459) an jeder kurze Seite

biindig positionieren und mit vier Holzschrauben #8 x 1-1/2” pro Plinthe befestigen. Abgerundete Kanten nach oben. (Abb.
2.1,2.2und 2.3)

D: Schritte A und C dreimal wiederholen, um die vier Pfostenmontage.

Holzschrauben Oben
#8 x 1-1/2” (x 4
pro Plinthe)

Pfosten (621)6x 9

Abb. 2.2

Lange
Plinthe
(460)

Pfostenhalterungen

Plinthe

Sechskantschraube
5/16 x 1-1/2” (x2 pro
Pfostenhalterung, von
innen)

3 _ Sicherungsscheibe Unten
c 5/16”

rofe Unterlegscheibe

1/4 -5/16"
Holzschrauben #8 x 2-1/2" (x Abgerundete
2 pro Pfostenhalterung, von Abb. 2.3 Kante nach oben
aulRen)

Zylinderschrauben  T-mutter 5/16” (x

#10x 1-1/4” (x 2 pro 4 pro Pfosten)
Pfostenhalterung,

von innen)

Pfostenhalterungen

Holzteile Hardware
4 x Pfosten (621) 6 x 9
8 x Plinthe (459)
8 x Lange Plinthe (460)

16 x Holzschraube #8 x 2-1/2” 16 x T-mutter 5/16”

64 x Holzschraube #8 x 1-1/2” 16 x Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2”
16 x Zylinderschraube #10 x 1-1/4” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe

1/4 -5/16”)
8 x Pfostenhalterungen
15




Schritt 3: Kurze Balkenmontage
Teil 1

A: Mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x 1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16" und T-Mutter
5/16”) einen Linke Kurzen Balken (660) und einen Rechte Kurzen Balken (661) verbinden, wie es in Abb. 3.1 und 3.2 gezeigt

wird. Auf die Ausrichtung der Bolzenkdpfe achten.

B: Mit drei Sechskantschrauben 5/16 x 1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16" und T-Mutter
5/16”) ein Kurze Balkenende (665) an jedem Ende eines Kurze Mittelbalken (664) verbinden, wie es in Abb. 3.1 und 3.3.
gezeigt wird. Auf die Ausrichtung der Bolzenkdpfe achten.

C: Die Schritte A und B einmal wiederholen, um zwei kurze Balken L-R-Einheiten und zwei Kurze Balkenendmontage.

Sicherungsscheibe

Sechskantschraube »”
5/16 x 1-1/2” 518
Grof3e Unterlegscheibe
/4-5/16" Abb. 3.1
T-mutter Linke Kurzen

5/16" Balken (660)
Abb. 3.2

Fest

Kurze
Balkenende
(665)

Rechte
Kurzen
Balken (661) g;%t,{tte"

Kurze

Mittelbalken
(664)
Kurze
Balkenende
(665) i
; ; Grole x
die Schraubenkdpfo an
iy - 1/4-5/16" x1-
der AuBBenseite jeder Sicherungsscheibe
Balkenmontage befinden 5116
Holzteile Hardware
2 x Kurze Mittelbalken (664) 18 x Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2” )
4 x Kurze Balkenende (665) Sf_;fﬁar;:n;}:gf)helbe 5/16”, GroBe Unterlegscheibe 1/4-5/16",
2 x Linke Kurzen Balken (660)
2 x Rechte Kurzen Balken (661)

16



Schritt 3: Kurze Balkenmontage
Teil 2

D: Platzieren eine Kurze L-R Balkenmontage und eine Kurze Balkenendmontage positionieren, damit die Balkenmontage
blindig sind und die angewinkelten Enden Ubereinstimmen. Die Bolzenkdpfe missen an beiden Balkenmontage aulRen sein.
Die Bolzenlocher in jeder Einheit ausrichten und dann mit vier Sechskantschrauben 5/16 x 3” (mit Sicherungsscheibe 5/16”,
Grole Unterlegscheibe 1/4- 5/16” und T-mutter 5/16”) in den oberen Lochern befestigen. (Abb. 3.4 und 3.5).

E: Die Einheiten mit 18 Holzschrauben #8 x 2-1/2” sichern und dann die Bolzen anziehen. (Abb. 3.4)

F: Schritt D und E einmal wiederholen, um die zwei Kurze Balkenmontage.

\BUndig

Kurze L-R
Balkenmontage

Abb. 3.4

Holzschrauben
#8 x 2-1/2" (x 18
pro montage)

Kurze
Balkenendmontage

Sechskantschraube
5/16 x 3” Sicherungsscheibe  Grofe Unterlegscheibe
5/16” 1/4-5/16"
Bulindig
X / Kurze
Balkenend-
’ montage

Abb. 3.5

0

Kurze L-R
Balkenmontage

T-mutter

Verwenden Sie die 516"

oberen Lécher

Hardware
36 x Holzschraube #8 x 2-1/2”

8 x Sechskantschraube 5/16 x 3”
(Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”,
T-mutter 5/16”)

17



Schritt 4: Lange Balkenmontage
Teil 1
A: Einen Rechte AuRere Ende (649) mit einen Linke Aulere Ende (650) mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x

1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4 -5/16” und T-mutter 5/16”) verbinden, wie es in
Abb. 4.1 und 4.2. gezeigt wird. Auf die Ausrichtung der Bolzenkdpfe achten.

B: Einen Innenbalken (656) mit jedem Ende einen Lange Innenbalken (653) mit zwei Sechskantschrauben 5/16
x 1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4 -5/16” und T-mutter 5/16”) in den mittleren
Léchern verbinden, wie es in Abb. 4.1 und 4.3. gezeigt wird. Auf die Ausrichtung der Bolzenkdpfe achten.

C: Die Schritte A und B wiederholen, um zwei AulienBalkenmontage und zwei InnenBalkenmontage.

Sechskantschraube Abb. 4.2
5/16 x 1-1/2” o AuRenBalkenmontage
«"‘
bp= p
Sicherungsscheibe ( \ Fest
5/16” _
= Abb. 4.1

Linke
AuBere
Ende (650)

Grolke
Unterlegscheibe
1/4-5/16"

Innenbalken

(656)
Rechte Innenbalken
Auflere End (653)
(649)

Fest
T-mutter 5/16”
Abb. 4.3

Innenbalkeneinheit

[

Innenbalken
(656)

Sicherungsscheibe
5/16”

icherstellen, dass sich die

Schraubenképfe an den g{ervgenden
Seiten befinden, wie es I?tl as Loch
fiir jede Balkenmontage mittiere Loc
angezeigt wird )
GroRe Unterlegscheibe Sechskantschraube
1/4-5/16" 5/16 x 1-1/2”
Holzteile Hardware
2 x Rechte AuBere Ende (649) 8 x Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2”
2 x Linke AuRere Ende (650) (Sicherungsscheibe 5/16”, Groe Unterlegscheibe 1/4-5/16”,
T-mutter 5/16”)

2 x Lange Innenbalken (653)
4 x Innenbalken (656)

18



Schritt 4: Lange Balkenmontage
Teil 2

D: Platzieren eine Lange Balkeneinsatz zentriert an der Innenseite einer InnenBalkenmontage (T-mutterseite)
positionieren. Die Bolzenlocher in der InnenBalkenmontage und Lange Balkeneinsatz abgleichen und dann mit
Holzschrauben #7 x 3/4” befestigen. (Abb. 4.4, 4.5 und 4.6)

E: Schritt D fir die zweite InnenBalkenmontage wiederholen.

Ausrichtung der

abgewinkelten
Abb. 4.4 Enden beachten

Innenbalkeneinheit

Lange
Balkeneinsatz

Schraubenlécher

Abb 4.5 anpassen,

Innenbalkeneinheit
Lange

Balkeneinsatz

Darauf achten, dass die
Versenkungslécher auf der
Schraubenseite sind

Innenbalkeneinheit

Abb. 4.6

Lange /

Balkeneinsatz

Holzschraube
#7 x 3/4”

Bauteile: Hardware

2 x Lange Balkeneinsatz 20 x Holzschraube #7 x 3/4”

19



Schritt 4: Lange Balkenmontage
Teil 3

F: Platzieren eine AulRenBalkenmontage und eine InnenBalkenmontage zusammen positionieren, damit die
Balkenmontage bundig sind und die angewinkelten Enden Ubereinstimmen. Die Bolzenkdpfe missen an beiden
Balkenmontage auf3en sein. Die Bolzenldcher in jeder Einheit ausrichten und dann mit elf Sechskantschrauben
5/16 x 3” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, 1/4-5/16” GrofRer Unterlegscheibe und 5/16” T-mutter) befestigen. Die
Bolzen an jedem Ende mussen in die oberen Locher passen. (Abb. 4.7, 4.8, 4.9 und 4.10)

G: Die Einheiten mit 16 Holzschrauben #8 x 2-1/2” sichern und dann die Bolzen anziehen. (Abb. 4.7 und 4.9)

H: Schritte F und G wiederholen, um eine zweite Lange Balkenmontage anzufertigen.

Sechskantschraube
5/16 x 3” Abb 48
Verwenden Sie
. . die oberen Lécher
Slcherungssche_lbe/-r
5/16”
AN Ausrichtung der
Grof abgewinkelten
U;?eﬁegscheibe Abb. 4.7 Enden beachten
1/4-5/16" . 4.
=
N\
N B / ”
T-mutter //
(>
e
=
AuRenBalkenmontage [ N\ /“
g R & /
/
=
/ = Innenbalkeneinheit
=X
ll’l :
[~ Abb. 4.9
Sechskantschraube )
Biindig 5/16 x 3” Sechskantschraube | \
5/16 x 3”
Abb. 4.10 :
Sicherungsscheibe z
Sich heib 516" 2 ’
icherungsscheibe
5/16”
GroRe \
Grofde Unterlegscheibe
Unterlegscheibe 1/4-5/16
1/4-5/16”

/.

Holzschrauben #8 T-mutter

T-mutter é x 2-1/2” (x 16 pro 5/16”
5/16” (_é montage) \

Hardware

32 x Holzschraube #8 x 2-1/2”

22 x Sechskantschraube 5/16 x 3”
(Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”,
T-mutter 5/16”)

20



Schritt 5: Montage des Rahmen und Verankerung Q
Teil 1

A: Eine Kurze Balkenmontage auf einer harten, flachen Oberflache gegen die AuRenseite von zwei
Pfosteneinheiten, an der Kurze Seite und blindig mit den Oberteilen und AuRenecken positionieren. Den Balken
durch das mittlere Loch am Pfosten mit einer Sechskantschraube 3/8 x 12-1/2” (mit zwei Grof3e Unterlegscheibe
3/8” und einer Kontermutter 3/8”) pro Pfosten befestigen. (Abb. 5.1 und 5.2)

Der Abstand von der Aul3enseite einer Pfostenmontage zur AulBenseite der zweiten Pfostenmontage muss 10’
10-3/8” betragen. Siehe Abb. 5.3 fiir die prézise Positionierung der Pfosten.

B: Schritt A fir die zweite Kurze Balkenmontage wiederholen. Auf diese bezieht man sich jetzt als Kurze
Seitenmontage.

Abb. 5.1

Kurze
Balkenmontage

Darauf achten, dass
die Bolzen oben auf
der Platte sitzen

Pfostenmontage

Abb. 5.2

L

Kurze Seite R GroRe
Bindig Unterlegscheibe 3/8”

Kontermutter
3/8”

Plinthe

Pfostenmontage

Sechskantschraube

3/8 x 12-1/2” \

Unterlegscheibe 3/8”

- Abb. 5.3 ’
A Pfostenmontage
10’ 10-3/8” 9 8-1/2”
3.31m 2.96 m
Pfosten zu Pfosten Plinthe zu Plinthe |
\
Hardware

4 x Sechskantschraube 3/8 x 12-1/2” (GroRe Unterlegscheibe 3/8” x 2,
Kontermutter 3/8”)

21




Schritt 5: Montage des Rahmen und Verankerung

Teil 2 7l W—W]

Hinweis: Die abgeschrédgten Enden jeder Eckblech sollten immer vom Holz wegzeigen, an dem sie befestigt wird.

C: Sicherstellen, dass jede Seite der Kurze Seitenmontage im Winkel ist, das Oberteil der Balkenmontage mit dem Oberteil
der Pfostenmontage blindig ist und der Winkel der Balkenmontage mit der Seite der Pfostenmontage bindig ist. Dann mit
Blick von aufden auf eine Kurze Balkenmontage ein Gerade Rechte Eckblech (786) rechts positionieren, damit das Oberteil
eng an der Kurze Balkenmontage anliegt und das Unterteil eng an der Pfostenmontage sitzt. Das Eckblech mit zwei 5/16

x 3-3/4” Sechskantschrauben (mit Sicherungsscheibe 5/16”, Grofe Unterlegscheibe 1/4- 5/16” und T-mutter 5/16”) an der
Kurze Balkenmontage befestigen. Mit einem Bohrer 1/8” vorbohren. Dann das Eckblech durch das untere Loch mit einer
Schlusselschraube 5/16 x 3” (mit GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”) an der Pfostenmontage befestigen. (Abb. 5.4 und 5.5)

D: Schritt C auf der linke Seite mit einem Gerade Linke Eckblech (787) wiederholen. (Abb. 5.4 und 5.5)

E: Schritte C und D fir die zweite Kurze Seitenmontage wiederholen.

2 x Gerade Rechte Eckblech (786)
2 x Gerade Linke Eckblech (787)

Gerade Rechte
Abb. 5.4 Eckblech (786)
Kurze Gerade Linke
Seitenmontage Eckblech (787)
Gerade Linke R &B
Eckblech (787) Gerade Rechte
Eckblech (786)
. Abb. 5.5
Bindig
Pfostenmontage L
Kurze L .
& Balkenmontage e
o HLE
©
—— T-mutter
5/16”
(verdeckt)
Grol3e
Unterlegscheibe
1/4-5/16"
Sicherungsscheibe
) Sechskantschraube 5/16”
Schliisselschraube| 5/16 x 3-3/4”
5/16 x 3”
Grol3e
Unterlegscheibe
1/4-5/16"
Holzteile Hardware

4 x Schliisselschraube 5/16 x 3” (GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16")

8 x Sechskantschraube 5/16 x 3-3/4”
(Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”,
T-mutter 5/16”)

22




Schritt 5: Montage des Rahmen und Verankerung %4 IM"II T'll
Teil 3

F: Positionieren Sie die Kurze Seitenmontage an ihrem endglltigen Standpunkt. Sicherstellen, dass der Boden flach
und eben ist, bevor mit dem montage fortgefahren wird.

G: Mit Helfern die Kurze Seitenmontage aufstellen und dann eine Lange Balkenmontage gegen die AulRenseite der
zwei Pfostenmontage, biindig mit den Oberteilen und AuRenecken und eng anliegend an der Kurze Balkenmontage
positionieren. Die Lange Balkenmontage durch die oberen und unteren Locher an der Pfostenmontage mit

zwei Sechskantschrauben 3/8 x 9-1/2” (mit zwei Grofte Unterlegscheibe 3/8” und einer Kontermutter 3/8”) pro
Pfostenmontage befestigen. Fur die zweite Lange Balkenmontage auf der gegentiberliegenden Seite wiederholen.
(Abb. 5.6 und 5.7)

Balkenmontage
Pfostenmontage
V Lange
Kurze
J; Seitenmontage Balkenmontage [
(’J Abb. 5.7
Kontermutter Grolke
Pfostenmontage / Unterlegscheibe
Lange
Balkenmontage
et

Kurze
Balkenmontage

Bulindig und
eng anliegend

Sechskantschraube
3/8 x 9-1/2"

benutzen

Pfostenmontage \

Hardware

8 x Sechskantschraube 3/8 x 9-1/2” (GroRe Unterlegscheibe 3/8” x 2,
Kontermutter 3/8”)

23



Schritt 5: Montage des Rahmen und Verankerung

Teil 4

befestigen. (Abb. 5.8, 5.9 und 5.10)

5.10)

Gerade Rechte
Eckblech (786)

Abb. 5.8

Kurze
Seitenmontage

Pfostenmontage

Abb. 5.9

Kurze

Lange
Balkenmontage

5/16”

Sechskantschraube

5/16 x 3-3/4”
GrolRe Unterlegscheibe
1/4-5/16"

Schlisselschraube %

5/16 x 3”

Pfostenmontage

Seitenmontage

Hinweis: Die abgeschrédgten Enden jeder Eckblech sollten immer vom Holz wegzeigen, an dem sie befestigt wird.

H: Sicherstellen, dass die Rahmenmontage noch immer im richtigen Winkel steht und eben ist. Dann mit Blick auf eine Lange
Balkenmontage ein Gerade Rechte Eckblech (786) auf der rechte Seite der Pfostenmontage positionieren, damit die Oberkante eng an der
Lange Balkenmontage und der Boden eng an der Pfostenmontage anliegt. Das Eckblech mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x 3-3/4” (mit
Sicherungsscheibe 5/16”, 1/4- -5/16” Grol3e Unterlegscheibe und T-mutter 5/16”) an der Lange Balkenmontage befestigen. Mit einem Bohrer
1/8” vorbohren. Dann das Eckblech mit zwei Schlisselschraube 5/16 x 3” (mit GroRer Unterlegscheibe 1/4-5/16”) an der Pfostenmontage

I: Schritt H wiederholen, um das Gerade Linke Eckblech (787) auf der linke Seite der Pfostenmontage anzubringen. (Abb. 5.8 und 5.9)
J: Schritte H und | fur die zweite Lange Balkenmontage wiederholen. (Abb. 5.8 und 5.9)

K: Sicherstellen, dass jede Ecke im Winkel ist. Dann einem Bohrer 1/8” vorbohren und die Eckbleche der Kurze Seitenmontage an den
Pfostenmontage mit einer Schliisselschraube 5/16 x 3" (mit Grof3e Unterlegscheibe 1/4-5/16”) pro Eckblech befestigen. (Abb. 5.8, 5.9 und

Gerade Linke
Eckblech (787)

Lange
Balkenmontage

Kurze

GroRe
Unterlegscheibe
1/4-5/16”

Schlisselschraube
5/16 x 3”

Gerade Linke
Eckblech (787)

A\

Seitenmontage

Gerade Rechte

Eckblech (786) Pfostenmontage

Abb. 5.10

Pfosten zu Pfosten
14’ 10-3/8”
4.53 m

=

| 9 8-1/2”
296 m
Plinthe zu Plinthe

16’ 7-3/8”
5.06 m -
Pfosten zu Pfosten

10" 10-3/8”
3.31m
Pfosten zu Pfosten

Yyl
\/

Plinthe zu Plinthe
13’ 2-1/2”
4.03m

Holzteile

2 x Gerade Rechte Eckblech (786)
2 x Gerade Linke Eckblech (787)

Hardware
12 x Schliisselschraube 5/16 x 3” (GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16")

8 x Sechskantschraube 5/16 x 3-3/4”
(Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”, T-mutter 5/16”)

24



Schritt 5: Montage des Rahmen und Verankerung ‘ ,% H"’jﬂ
8 J

Teil 5

L: Mit einem Bohrer 1/8” vorbohren. Dann die Lange Balkenmontage mit einer Schlisselschraube 5/16 x 4-3/4”
(mit Grof3er Unterlegscheibe 1/4-5/16") pro Ecke in den mittleren Léchern an den Pfostenmontage anbringen und
die Kurze Balkenmontage mit zwei Schliisselschraube 5/16 x 4-3/4”n (mit GrofRer Unterlegscheibe 1/4-5/16") pro
Ecke in den oberen und unteren Léchern befestigen. (Abb. 5.11)

M: Die Verankerung ist davon abhangig, auf welchem Untergrund der Pavillon platziert wird. Fur
Installationsbeispiele siehe Seiten 6 und 7.

Jede Hardware oder zusétzliche

Befestigungsmaterialien miissen vorher gekauft werden.

Abb. 5.11

Lange
Balkenmontage

Kurze
Balkenmontage

GrolRe
Unterlegscheibe
1/4-5/16”

Grofde
Unterlegscheibe
1/4-5/16"

Schlisselschraube
5/16 x 4-3/4”
Schliisselschraube
5/16 x 4-3/4”

GroRe
Unterlegscheibe
1/4-5/16”

Pfostenmontage

Hardware

12 x Schliisselschraube 5/16 x 4-3/4”
(GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”)

25



Schritt 6: Balkenmontage der Sparrenabdeckung -
Kleine Dachmontage

A: Eine Linke Kurze Sparrenabdeckung (627) und eine Rechte Kurze Sparrenabdeckung (628) mit einer Sechs-
kantschraube 5/16 x 1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, Grofte Unterlegscheibe 1/4-5/16” und T-mutter 5/16”)

eng verbinden, wie es in Abb. 6.1 und 6.2. gezeigt wird. Wiederholen, um eine zweite Lange Balkenmontage der
Sparrenabdeckung anzufertigen.

T-mutter
GroRe 5/16"
Unterlegscheibe Fest
1/4-5/16"

Abb. 6.2

Sicherungsscheibe

5/16”
Abb. 6.1
Linke Kurze
Sparrenabdeckung Sechskantschraube
(627) 5/16 x 1-1/2”

Rechte Kurze
Sparrenabdeckung
(628)

Holzteile Hardware
2 x Linke Kurze Sparrenabdeckung (627) 2 x Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2” )
2 x Rechte Kurze Sparrenabdeckung (628) (Sicherungsscheibe 5/16”, Groe Unterlegscheibe 1/4-5/16”,

T-mutter 5/16”)

26




Schritt 7: Kleine Dachmontage
Teil 1

A: Auf jeder Seite eines Sparren (634) eine Linke Sparrenecke (624) und eine Rechte Sparrenecke (623)
anbringen, damit die oberen Bereiche und die Kanten bundig sind. Dann mit zwei Holzschrauben #8 x 2-1/4”
pro Seite befestigen. (Abb. 7.1 und 7.2)

B: Die Balkenmontage der Sparrenabdeckung aus Schritt 6 unten an der Linke Sparrenecke (624), Rechte
Sparrenecke (623) und Sparren (634) platzieren, damit die Seiten blndig sind. Dann mit zwei Holzschrauben #8
x 2-1/4” an jedem Ende und zwei in der Mitte befestigen. (Abb. 7.1, 7.3, 7.4 und 7.5)

C: Schritte A und B wiederholen, um eine zweite Kleine Dachsparrenmontage anzufertigen.
Bundig

Holzschrauben
#8 x 214" ——p Abb. 7.2

Linke Sparrenecke Abb. 7.1
(624)
Holzschrauben
#8 x 2-1/4”

Rechte Sparrenecke
(623)

Hinweis: Die
Kerben zeigen
nach oben
Linke Sparrenecke

(624)

Sparren
(634)

Rechte
Sparrenecke (623)

Hinweis:

Winkelseite

nach oben ‘
Balkenmontage der

Abb. 7.3 Sparrenabdeckung

Buindig Linke Sparrenecke

© (624)
\ Abb. 7.4
Rechte

Bundi Sparren Sparrenecke
N (634) (623)

Bundig

Balkenmontage der m ‘
Holzschrauben ~ SParrenabdeckung
#8 x 2-1/4” (&)
&
galkenm%r:jtags der Balkenmontage der
parrenabdeckung
Holzschrauben Sparrenabdeckung Holzschrauben
#8 x 2-1/2” #8 x 2-1/4”
Holzteile Hardware
2 x Sparren (634) 12 x Holzschraube #8 x 2-1/4”
2 x Rechte Sparrenecke (623) 2 x Holzschraube #8 x 2-1/2”

2 x Linke Sparrenecke (624)

27



Schritt 7: Kleine Dachmontage
Teil 2

positionieren, damit sie mit oben mit der Montageblindig sind und an der rechte und linke Sparrenecke eng anliegen,
wie es in Abb. 7.6 gezeigt wird. Die Balkenmontage der Sparrenabdeckung mit einer Holzschraube #8 x 2-1/2” pro
Sparren befestigen. Fir die zweite Kleine Dachmontage. (Abb. 7.6, 7.7 und 7.8)

Linke
Sparrenecke

Abb. 7.6 Mittleren

Sparren
Linke (631) Mittleren
Sparren

Rechte (632)

Kurze Sparren

Linke (630) Kurze

Sparren
Rechte (629)

Balkenmontage der

Sparrenabdeckung
Abb. 7.7
Kurze
Sparren
Linke (630) Mittleren

Epirrezer‘:m ) I\S/Iittleren g;;zr?en
e parren
// Rechte (632) Rechte (629)

Balkenmontage der

Holzschrauben

D: Platzieren eine Kurze Sparren Rechte (629), einen Mittleren Sparren Rechte (632), einen Mittleren Sparren Linke
(631) und einen Kurze Sparren Linke (630) tber die Fiihrungslécher in der Balkenmontage der Sparrenabdeckung so

48 x 91/2” Sparrenabdeckung
L Holzschrauben
Biindig #8 x 2-1/2”
Abb. 7.8
Holzschrauben
/ #8 x 2-1/2
Sparren s 4
Balkenmontage der
Sparrenabdeckung
Holzteile Hardware
2 x Kurze Sparren Rechte (629) 8 x Holzschraube #8 x 2-1/2”

2 x Kurze Sparren Linke (630)
2 x Mittleren Sparren Linke (631)
2 x Mittleren Sparren Rechte (632)

28



Schritt 7: Kleine Dachmontage
Teil 3

E: Platzieren eine Oberer Trager (636), einen Mittleren Trager (637), einen Unterer Trager Linke (687) und
einen unteren Trager RE in den Aussparungen von jedem Sparren positionieren, damit die Enden nicht Gber die
Aulenkanten der Aulzenbretter hangen. Der Unterer Trager Linke (687) und Unterer Trager Rechte (688) sitzen
eng zusammen. Mit vier Holzschrauben #8 x 1-1/2” pro Trager befestigen. Fir jede Kleine Dachmontage. (Abb.
7.9,7.10und 7.11)

Rechte

= Sparrenecke (623)
Oberer Trager Mittleren

Linke Sparrenecke (636) 5
(624) Trager (637)

M
|

| / ¢ \
Unterer
Unterer Trager
Trager Linke Rechte (688)
687
©87) Abb.7.11 \
Beachten Sie, dass ¢’
diese Schrauben R
in elnemn winkel \ Hzlzschéauttt)en #8 x 1-1/2 Abb. 7.10
eingesetzt werden ¢ e X4 pro bre
\ \
Nein
Uberhang
/!/ ) > Oberer
Holzschrauben Trager (636)
#8 x -1-1/2” \_\ x
Mittleren
Trager (637
R ger (637)
Unterer Trager
Linke (687)
Holzteile Hardware
2 x Oberer Trager (636) 32 x Holzschraube #8 x 1-1/2”

2 x Mittleren Trager (637)
2 x Unterer Trager Linke (687)
2 x Unterer Trager Rechte (688)

29



Schritt 7: Kleine Dachmontage
Teil 4

F: Einen Kurze Sparren Rechte (629) und Mittleren Sparren Rechte (632) an der Rechte Sparrenecke (623)
und den Mittleren Sparren Linke (631) und Kurze Sparren Linke (630) an der Linke Sparrenecke (624) mit zwei
Holzschrauben #8 x 1-1/2” pro Sparren befestigen. (Abb. 7.12 und 7.13)

G: Attach Oberer Trager (636), Mittleren Trager (637) und Unterer Trager Linke (687) to rafters with 16
Holzschrauben #8 x 1-1/2”. (Abb. 7.14)

Rechte
Sparrenecke
(623)

H: Complete Steps F und G for both Small Roof Assemblies.

Linke

Abb. 7.12

Kurze =
Sparren N /
Linke (630) ‘\~
Mittleren ——
_ N\ Sparren Mittleren
Linke N Linke (631) Sparren
Sparrenecke Rechte (632)  kyrze
(624) Sparren
> Rechte (629)
\ Holzschrauben
Abb. 7.13 ——
Mittleren
Sparren

Linke (631) Sparren

Oberer /jll/{\\ B Abb. 7.14

= Holzschrauben Trager (636) Mittleren
~=.:> #8 x 1-1/2” Sparren
/\ Rechte (632)
Mittleren ;
63 D)

EE":&ZE?&O) 4/', 7/ .. EE%E?«SZQ)
(A I - /iA\

Unterer e
Trager Linke
(687) / 7 N\ < I\
/
A — "/ /;’ // //
_a~=—
__§
Kurze Mittleren Holzschrauben
Sparren S.parren #8 x 1-1/2" x 20
Linke (630) Linke (631)

Hardware

48 x Holzschraube #8 x 1-1/2”

30



Schritt 8: Befestigen Sie Windbretter — Kleine Dachmontage

A: TJede kleine Dachmontage umdrehen. Dann zwei Windbretter (648) fest zusammen in der Mitte des Sparren
(634) und eng an der Oberseite der Balkenmontage der Sparrenabdeckung positionieren. Windbretter (648)

am Sparren (634), an der Rechte Sparrenecke (623) Linke Sparrenecke (624), am Kurze Sparren Rechte

(629), Kurze Sparren Linke (630), Mittleren Sparren Rechte (632) und Mittleren Sparren Linke (631) mit vier
Zylinderschrauben #8 x 1” pro Windbrett befestigen. (Abb. 8.1 und 8.2)

Mittleren
RAbIl() 8.'1ht Sparren
uckKkansic Kurze Rechte (
Sparren
Rechte
Sparrenecke Rechtg (629)
Windbretter Sparren

(634)

Mittleren
Sparren
Linke (631)

Kurze
Sparren
Linke (630)

Zylinderschraube
#3x1”

Linke
Sparrenecke
(624)

Windbretter

(648)
Zylinderschraube

#8 x 1”

Windbretter
(648)

Abb. 8.2

Balkenmontage der
Sparrenabdeckung

Sparren
(634)

Windbretter
(648)
Balkenmontage der

Sparrenabdeckung
Zylinderschraube Fest
#3x1”
Holzteile Hardware
4 x Windbretter (648) 16 x Zylinderschraube #8 x 1”

31



INSTALLATION VON DACHMATERIAL

VORSICHT!

Dachmaterial kann scharfe Kanten haben! Schutzhandschuhe tragen!

Das Dachmaterial vor der Montage auf eine nicht abrasive Oberflache,
da es sich verbiegen, eindellen und verkratzen kann.

WARNUNG - DACHSCHRAUBEN NICHT ZU FEST ANZIEHEN!
Ein zu festes Anziehen der Schrauben kann dazu fuhren, dass
das Dachmaterial bricht.

Zu fest angezogen und Fest und eng
gebrochen o anliegend

Die Dachschrauben konnen die Dachplatten und Dachkanten einfach brechen,
wenn eine Bohrmaschine benutzt wird. Wir empfehlen, die Dachschrauben
handfest anzuziehen, damit sie am Dachmaterial fest sitzen und eng anliegen.

32



INSTALLATION VON DACHMATERIAL

VORSICHT!

Dachmaterial kann scharfe Kanten haben! Schutzhandschuhe tragen!

SICHERSTELLEN, DASS AUF BEIDEN SEITEN
DER ALUMINIUMPLATTEN UND ZIERLEISTE ALLE
PLASTIKABDECKUNGEN ENTFERNT WERDEN, BEVOR
JEDES TEIL INSTALLIERT WIRD. (Eine Seite ist klar und
die andere ist blau, beide miissen entfernt werden.)

_1:Beispiel #1 Beispiel #2

Beispiel #3

33



Schritt 9: Befestigen Sie Dachplatten - Kleine Dach
Teil 1

A: Platzieren einen Lange Linke Platte an der Vorderseite einer Kleine Dachmontage positionieren, damit sie mit der
Linke Sparrenecke (624) blindig ist und unten an der Balkenmontage der Sparrenabdeckung leicht Ubersteht. Die
Bohrungen missen mit dem Sparren (634) ausgerichtet sein. (Abb. 9.1 und 9.2)

B: Platzieren einen Lange Rechte Platte an der Kleine Dachmontage positionieren, damit sie Uber die Lange
Linke Platte heraussteht und mit der Seite der Rechte Sparrenecke (623) bindig ist und im unteren Bereich der
Balkenmontage der Sparrenabdeckung leicht Ubersteht. (Abb. 9.1 und 9.2)

C: Die Lange Linke und Rechte Platte an der Kleine Dachmontage mit vier Dachschrauben #8 x 1” an den Positionen
befestigen, in Abb. 9.1 und 9.2. gezeigt werden. Sicherstellen, dass die Schrauben nicht zu fest angezogen werden.

D: Schritte A - C fir beide KleineDachmontage wiederholen.

Abb. 9.2
Seitliche Draufsicht
Die Schrauben NICHT Uberlanoun Dachschrauben
ZU FEST ANZIEHEN, dor Prtban fde—  #8x1
da das Dachmaterial am Falz q p
besch:grlﬂt;verden Biindig . T -
Rechte ;inke K
Sparrenecke (g);genec €
(623) Sparren (634)
Abb. 9.1 Dachschrauben
Vorderansicht
Die 3 unteren
Biindig Schrauben miissen
Biindi / evtl. im néchsten
Schritt entfernt
Linke werden, um die
(86‘)23{; enecke kurze, linke und

rechte Platten richtig
zu positionieren

Rechte
Sparrenecke (623)

Balkenmontage der
Sparrenabdeckung

Lange Linke
Platte
Lange Rechte
Platte
Leichter Uberhang
Dachteile Hardware
2 x Lange Linke Platte 8 x Dachschrauben #8 x 1

2 x Lange Rechte Platte

34



Schritt 9: Befestigen Sie Dachplatten - Kleine Dach
Teil 2

E: Platzieren einen Kurze Linke Platte an der Kleine Dachmontage positionieren, damit sie tber die Lange Linke Platte
heraussteht und mit den Seiten der Linke Sparrenecke (624) biindig ist und im unteren Bereich der Balkenmontage der
Sparrenabdeckung leicht Ubersteht. An den Ecken darf nichts Uberstehen. (Abb. 9.3 und 9.4)

F: Platzieren einen Kurze Rechte Platte an der Kleine Dachmontage positionieren, damit sie Uber die Lange Rechte Platte
heraussteht und mit der Seite der Rechte Sparrenecke (623) biindig ist und im unteren Bereich der Balkenmontage der
Sparrenabdeckung leicht Ubersteht. An den Ecken darf nichts Uberstehen. (Abb. 9.3 und 9.4)

G: Alle Platten an der Kleine Dachmontage mit 40 Dachschrauben #8 x 1” an den Positionen befestigen, die in Abb. 9.3.
gezeigt werden. Keine Schrauben entlang der unteren Reihe anbringen. Sicherstellen, dass die Schrauben nicht zu fest
angezogen werden.

H: Schritte E - G fir beide Kleine Dachmontage wiederholen.

Lange Rechte

Lange Linke
Platte

Platte
Linke Sparrenecke

Abb. 9.3 (624) (verdeckt)

Kurze Linke
Platte

py

Balkenmontage der
Sparrenabdeckung

Rechte
Sparrenecke
(623) (verdeckt)

Schrauben
entlang der
unteren Reihe

-

Abb. 9.4

Kurze Rechte
Platte

Dachschrauben #8 x 1
(x 40 pro montage)

Uberlappung
der Platten am

Die Schrauben NICHT
ZU FEST ANZIEHEN,
Platten biindig i
zu Ecken, nein da das _l_.)a_chmatenal
Uberhan beschadigt werden
koénnte.
Balkenmontage der
Sparrenabdeckung i
Keine Schrauben entlang der unteren
Reihe
Dachteile Hardware
2 x Kurze Linke Platte 80 x Dachschrauben #8 x 1

2 x Kurze Rechte Platte

35



Schritt 10: Befestigen Sie Firstklammern und Dachkanten Q}
- Kleine Dachmontage

A: Platzieren einen Linke Dachkante 72.2 und eine Rechte Dachkante 72.2 an jeder Kleine Dachmontage unten so
positionieren, dass die Enden mit den duf3eren Enden der Balkenmontage der Sparrenabdeckung bundig sind und in der Mitte
eng anliegen. Beide Dachkanten mit 17 Dachschrauben #8 x 1” pro Kleine Dachmontage befestigen. (Abb. 10.1 und 10.2)

B: Platzieren eine Wetterversiegelung auf der Innenseite der vier Firstklammern 102.5 anbringen. Dann einen Firstklammern
102.5 an jeder Seite von jeder Kleine Dachmontage anbringen, damit sie die Platten abdecken. Die Unterkante von jedem
Firstklammern 102.5 muss 2-1/2” (63,5 mm) Uber der unteren Kante der rechten (623) und Linke Sparrenecke (624) sitzen. Mit
funf Holzschrauben #7 x 3/4” pro Firstklammern 102.5 befestigen. (Abb. 10.1, 10.3, 10.4 und 10.5)

Biindig

Abb.
10.1

Firstklammern
102.5

Holzschrauben #7 x 3/42 3 \\\\\\\ ~
(x 5 pro seite) \\ \\\\\\\\\\\\\ R

’\\ \\\\\\\\

N
X

\\\\

Dachkante

Balkenmontage der 72.2

Sparrenabdeckung

Dachschrauben #8
x 17 (x17)

Firstklammern
102.5

Linke Dachkante
72.2

Biindig

Rechte
Dachkante 72.2

Abb. 10.2

Linke
Dachkante

72.2 Abb. 10.4

Seitenansich

Balkenmontage der

Sparrenabdeckung In der Mitte eng

anliegend Firstklammern

Abb. 10.5

Seitenansicht

Abb. 10.3 Firstklammern
5 102.5
Unterseite,
Seitenansich
'Y
Firstklammern ; \Q
102.5 Wetterversiegelun }
Wetterversiegelung gg’szmm Holzschrauben #7 x
3/4” (x 5 pro seite)
Sparrenecke
Bauteile: Hardware

2 x Linke Dachkante 72.2
2 x Rechte Dachkante 72.2
4 x Firstklammern 102.5

4 x Wetterversiegelung

36

34 x Dachschrauben #8 x 1
20 x Holzschraube #7 x 3/4”




Schritt 11: Balkenmontage der Sparrenabdeckung -
GroRe Dachmontage

A: Eine Lange Sparrenabdeckung Linke (625) und eine Lange Sparrenabdeckung Rechte (626) mit einer Sechs-
kantschraube 5/16 x 1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, Grof3e Unterlegscheibe 1/4 -5/16” und T-mutter 5/16”)
eng verbinden, wie es in Abb. 11.1 und 11.2. gezeigt wird. Wiederholen, um eine zweite Lange Balkenmontage
der Sparrenabdeckung anzufertigen.

Fest

T-mutter

Abb.11.2 1%

Abb. 11.1

Sicherungsscheibe

GroRe 5/16" Sechskantschraube
Unterlegscheibe 516 x 1-1/2
1/4-5/16"

Lange
Sparrenabdeckung
Rechte (626)

Lange
Sparrenabdeckung
Linke (625)

Holzteile Hardware
2 x Lange Sparrenabdeckung Linke (625) 2x S_echskantsch_raube 5/16 x 1-1/2” )
2 x Lange Sparrenabdeckung Rechte (626) {_?;fﬁ;;l:r;?'ls;%helbe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16”,

37



Schritt 12: GroRe Dachmontage Q
Teil 1

A: Platzieren eine Lange Dachoberteil (635) zwischen die beiden Sparren (634) positionieren. Das Lange
Dachoberteil (635) muss mit den Oberkanten an den Enden von jedem Sparren (634) biindig sein. Jeden Sparren
(634) mit zwei Holzschrauben #8 x 2-1/2” pro Sparren (634)an der Lange Dachoberteil (635) befestigen. (Abb. 12.1).

B: Von der Innenseite der Enden der Lange Balkenmontage der Sparrenabdeckung 69-7/16” (1,764 m) abmessen
und dann einen Sparren (634) Uber jedes Flhrungsloch und blindig mit der Oberseite der Lange Balkenmontage der
Sparrenabdeckung positionieren und mit einer Holzschraube #8 x 2-1/2” pro Sparren befestigen. (Abb. 12.1 und 12.2)
C: Zwischen beiden Sparren (634) zwei Mittlere Sparren (633) positionieren, damit die Oberteile mit dem Oberteil der
Lange Balkenmontage der Sparrenabdeckung buindig sind. Der Abstand zwischen den Mittleren Sparren (633) muss
14-5/8” (37.15 cm) betragen. Dann mit einer Holzschrauben #8 x 2-1/2” pro Sparren befestigen. (Abb. 12.1 und 12.2)

D: Schritte A und C wiederholen, um eine zweite Grof’e Dachmontage anzufertigen.

Holzschrauben

;7#8 x 2112 KHiereis: Die
. erben zeigen
Bulindig

, Lange Dachoberteil nach oben

Sparren

Holzschrauben
#8 x 2-1/2”

GrofRe Balkenmontage

Sparren der Sparrenabdeckung

(634)

Holzschrauben
#8 x 2-1/2”

Bundig
\ Holzschrauben
Hinweis: / #8 x 2-1/2"
Winkelseite e §
nach oben
Grolte
Balkenmontage der
Sparrenabdeckung
Holzteile Hardware

4 x Mittlere Sparren (633)
4 x Sparren (634)
2 x Lange Dachoberteil (635)

16 x Holzschraube #8 x 2-1/2”

38



Schritt 12: GroRe Dachmontage
Teil 2

E: An den Seiten der Lange Balkenmontage der Sparrenabdeckung eine Linke Sparrenecke (624) und eine Rechte
Sparrenecke (623) positionieren, damit die Oberteile und Kanten bindig sind. Dann mit zwei Holzschrauben #8 x 2-1/4”
pro Brett an den Sparren (634) und mit einer Holzschraube #8 x 2-1/4” pro Brett an der Lange Balkenmontage der
Sparrenabdeckung befestigen. (Abb. 12.3, 12.4 und 12.5)

F: Platzieren eineinen Kurze Holzschraube #8

Sparren Rechte (629), einen Holzschraube  Abb. 12.4 x2-1/4"x 4 Bindig

Mittleren Sparren Rechte #8 x 2-1/4" Lange

(632), einen Mittleren Sparren Dachoberteil Rechte
Linke (631) und einen Kurze (SGF’zasr)re”e"ke

Sparren Linke (630) Uber

die Grofie Balkenmontage

der Sparrenabdeckung so
positionieren, damit sie mit oben
mit der Montagebuindig sind und
an der Rechte Sparrenecke (623)
und Linke Sparrenecke (624)
eng anliegen, wie es in Abb. 12.3

gezeigt wird. GrofRe Balkenmontage Linke (SG%ir)ren

der Sparrenabdeckung mit einer (SGF’Zj)re”eCke

Holzschraube #8 x 2-1/2” pro

Sparren an den Sparren befestigen. Mittlere

(Abb. 12.3 und 12.5) Lange — Sparren (633) (S(S%ir)ren Holzsohraube

#8 x 2-1/4”

Dachoberteil (635) Sparrenecke

G: Das GroRRe Dachoberteil (635)
mit zwei Holzschrauben #8 x 2-1/4”
pro Mittlere Sparren (633) an den
Sparren befestigen. (Abb. 12.4)

Mittleren Sparren Kurze Sparren
Rechte (632) Rechte (629)

H: Schritte E - G fir die zweite
Grolse Dachmontage wiederholen.

Abb. 12.3

Linke
Sparrenecke Holzschraybe
(624) #8 x 2-1/2
Abb. 12.5 o GroRe
Bundig Balkenmontage der
Holzschraube Sparrenabdeckung
#38 x 2-1/2”
o / Mittleren
Sparren
Linke (631)
Holzschraube KHirbweis: Die
. erben zeigen
Sparren Kurze Sparren #8 x2-112 nach oben
Groflte Balkenmontage Linke (630) Holzschraube
der Sparrenabdeckung #8 x 2-1/4”
Holzteile Hardware
2 x Rechte Sparrenecke (623) 2 x Kurze Sparren Linke (630) 20 x Holzschraube #8 x 2-1/4”
2 x Linke Sparrenecke (624) 2 x Mittleren Sparren Linke (631) 8 x Holzschraube #8 x 2-1/2”

2 x Kurze Sparren Rechte (629) 2 X Mittleren Sparren Rechte (632)

39



Schritt 12: GroRe Dachmontage
Teil 3

I: Zwei Distanzhalter (645) am GroRe Dachmontage an nur einer Lange Dachoberteil (635) positionieren. Um

die korrekte Position fur jeden Distanzhalter zu finden, eine Sechskantschraube 1/4 x 4-1/4” durch das GrofRe
Dachoberteil (635) in jeden Distanzhalter (645) einsetzen. Die Bolzen dienen nur zur Positionierung, am Ende
von diesem Schritt missen Sie entfernt werden. Jeden Distanzhalter am Grof3e Dachoberteil (635) mit zwei
Holzschrauben #8 x 2-1/4” pro Distanzhalter befestigen. Die Bolzen entfernen, die in Schritt 18 verwendet werden.
(Abb. 12.6)

Distanzhalter
(645)

Abb. 12.6

Holzschrauben
#8 x 2-1/4”

Lange
Dachoberteil
(635)

Sechskantschraube

Z]
> 1/4 x 4-1/4” (nur zur
Positionierung, missen
nach Abschluss entfernt
werden) missen nach
g Abschluss entfernt
/ werden)
- Holzschrauben

#8 x 2-1/4”
S
\ Sechskantschraube
y 1/4 x 4-1/4” (nur zur
Positionierung, missen
nach Abschluss entfernt
4 werden)
Holzschrauben
#8 x 2-1/4”
Distanzhalter
(645)
Holzteile Hardware
2 x Distanzhalter (645) 4 x Holzschraube #8 x 2-1/4”

2 x Sechskantschraube 1/4 x 4-1/4”
(nur fiir Platzierungszwecke)

40



Schritt 12: GroRe Dachmontage
Teil 4

E: Platzieren eine Oberer Trager GrolRe (640), einen Mittleren Trager Linke (641), einen Mittleren Trager Rechte (642),
einen unteren Trager Linke (643) und einen Unterer Trager Rechte (644) in den Aussparungen von jedem Sparren
positionieren, damit die Enden nicht Gber die Auenkanten der AuRenbretter hdngen. Der Mittlere Trager Linke (641) und
Mittleren Trager Rechte (642) sitzen eng zusammen und der Unterer Trager Linke (643) und Unterer Trager Rechte (644)
sitzen eng zusammen. An der Rechte Sparrenecke (623), Linke Sparrenecke (624) und an jedem Sparren (634) mit 28

Holzschrauben #8 x 1-1/2” befestigen, wie unten abgebildet. Fir jede Gro3e Dachmontage vervollstdndigen. (Abb. 12.7
und 12.8)

Linke Sparrenecke

Oberer Trager (624 Rechte Sparrenecke
Grofe (640) (623)
Abb. 12.7  Mittleren Trager . 3 pi Mittleren Trager
Linke (641) Y 7 IQ I Rechte (642)
= \‘\ a - Unterer Trager
Unterer Trager H Rechte (644)
Linke (643) i / l\ ]
\ I 1 ] V" \ i
AN VA \ / AN
=
i /TN :
\ H— 1 T y < L W
\ VA \ / AN
4 7
R Pl 0
50 O 0 . \ O |° O 0 0 O v,
Sparren
(634)
Linke Sparrenecke
(624)
Oberer Trager

GroRe (640)

Holzschrauben #8 x
1-1/2” x 28 pro Platte

Abb. 12.8

Nein
Uberhang
Mittleren
Trager Linke
(641)

Nein
Uberhang

Mittleren Trager
Rechte (642)

Unterer Trager

Linke (643)
Holzteile Hardware
2 x Oberer Trager GroRe (640) 2 x Unterer Trager Linke (643) 56 x Holzschraube #8 x 1-1/2”

2 x Mittleren Trager Linke (641) 2 x Unterer Trager Rechte (644)
2 x Mittleren Trager Rechte (642)

41




Schritt 12: GroRe Dachmontage
Part 5

F: Einen Kurze Sparren Rechte (629) und einen Mittleren Sparren Rechte (632) an der Rechte Sparrenecke
(623) und einen Mittleren Sparren Linke (631) und Kurze Sparren Linke (630) an der Linke Sparrenecke (624) mit

zwei Holzschrauben #8 x 1-1/2” pro Sparren befestigen. Fur jede Grof3e Dachmontage vervollstandigen. (Abb.
12.9 und 12.10)

Rechte
Abb. 12.9 Linke : : Sparrenecke (623)
) ' Sparrenecke
(624) Y 7

|. . / O O \\ O O o O . // O . \ O .|
Kurze/ lg/littleren Mittleren K>e
Sparren Linke (631) Sparren Sparren
Linke (630) Rechte (632) Rechte (629)

Linke

Sparrenecke Holzschrauben

#8 x 1-1/2”
Abb. 12.10

\ Holzschrauben

#8 x 1-1/2"

Mittleren
Sparren
Linke (631)

Kurze
Sparren
Linke (630)

Hardware

16 x Holzschraube #8 x 1-1/2”

42



Schritt 12: GroRe Dachmontage
Part 6

G: Einen Oberer Trager GroRRe (640), Mittleren Trager Linke (641), Mittleren Trager Rechte (642), Unterer Trager Linke
(643) und Unterer Trager Rechte (644) am Kurze Sparren Rechte (629), Mittleren Sparren Rechte (632), Kurze Sparren Linke
(630), Mittleren Sparren Linke (631) und beiden Mittlere Sparren (633) mit 24 Holzschrauben #8 x 1-1/2” befestigen. Fur jede
GrolRe Dachmontage vervollstéandigen. (Abb. 12.11 und 12.12)

Oberer Trager Mitt Te4
Grole (640) itileren Irager
Abb. 12.11 Mittleren Trager LA N Rechte (642)
Linke (64]) /AR EA'R) -
N\ |2 N {2
Fm& ﬂ\ Unterer Trager
N
_lI_JrltererL_ K T2 7 T2 |\\ /l' - s Rechte (644)
rager Linke R =
AN AN 4
( ) \&; 1 T \/lp 7 Ly 7 L 7 I l/ \l 1 \l
/ - AN | 4 AN VA AN VA AN VA \ VA \ VA
\H/ = H H N 1
L] < L]
|. . /t fv O . \\l.// . . / . .
Kurze / Mittlere Mittleren Kurze
Sparren Mittleren Sparren (633 Sparren Sparren
Linke (630) Sparren P (633) Rechte (632) Rechte (629)
Linke (631)
Oberer Trager
GrolRRe (640)
Abb. 12.12
Mittleren Trager
Linke (641)
Mittleren Trager
Rechte (642)
Unterer Trager
Linke (643)

Kurze Sparren
) Holzschrauben #8 x
Linke (630) Mittleren 1-1/2” x 24 pro Platte

Sparren
Linke (631)

Hardware
48 x Holzschraube #8 x 1-1/2”

43



Schritt 12: GroRe Dachmontage
Part 7

H: Jede GroRRe Dachmontage umdrehen. Dann einen Sparrenabdeckungsblock (639) zwischen beiden
Mittlere Sparren (633) und bandig mit der Vorderseite der Grol3e Balkenmontage der Sparrenabdeckung
positionieren. Einen Sparrenabdeckungsblock (639) mit zwei Holzschrauben #8 x 2-1/4”an der Grol3e
Sparrenabdeckungsmontage befestigen. (Abb. 12.13 und 12.14)

I: Zwei Lange Windbretter (647) am Oberteil der GroRe Sparrenabdeckungsmontage positionieren, damit sie in
der Mitte eng anliegend aufeinandertreffen und mit den AufRenkanten der Rechte Sparrenecke (623) und Linke
Sparrenecke (624) bundig sind. Zwei Lange Windbretter (647) an jedem Sparren und

Sparrenabdeckungsblock (639) mit 12 Zylinderschrauben #8 x 1” befestigen. (Abb. 12.13, 12.14 und 12.15)

J: Schritte H und | fur beide Grofse Dachmontage wiederholen.

Linke Sparrenecke

Abb. 12.13

Rechte
Sparrenecke
(623)

GroRRe Balkenmontage

der Sparrenabdeckung )
1\ = —/"—’
Pam——=———

/4‘

—_——
=

/ A /‘
/AA’ e/ .
A %" Mittlere Sparren
( Mittlere Sparren (633)
(633)
Rechte
Sparrenecke
Abb. 1 (623) Abb. 12.14 Sparrenabdeckungsblock
639
Lange Mittlere Sparren (639)
Windbretter (633)
(647)
GroRe
Balkenmontage der
:é"fsz‘iq;iﬂbe Sparrenabdeckung

GroRe Balkenmontage & N
der Sparrenabdeckung /
Zylinderschraube / -
#8x1" —/ — A
”
|
———— —

Lange ’
Windbretter
(647) Lange
Windbretter
Zylinderschraube #8 x 1” x 12 pro Platte (647)
Holzteile Hardware
2 x Sparrenabdeckungsblock (639) 4 x Holzschraube #8 x 2-1/4”
4 x Lange Windbretter (647) 24 x Zylinderschraube #8 x 1”

44



Schritt 13: Befestigen Sie Dach zur Balken Winkel - GroRe
Dachmontage

A: A: Auf der Rickseite jeder Grolke Dachmontage durch das Bolzenloch unten an der Platte mit einer
Sechskantschraube1/4 x 2” (mit zwei GrofRe Unterlegscheibe1/4-5/16" und eine Kontermutter 1/4”) pro Winkel

einen Dach zur Balken Winkel an jedem Mittlere Sparren (633) befestigen. (Abb. 13.1 und 13.2)

Abb. 13.1

Riickansicht

Mittlere
Sparren
(633)

Mittlere
Sparren Unten

(633)

Mittlere Sparren (633)

="\
)\

Balken Winkel

Abb. 13.2

Riickansicht

Dach zur
Balken Winkel

Sechskantschraube

Kontermutter

Unterlegscheibe
1/4-5/16”

GrolRe Unterlegscheibe

1/4-5/16"
Bauteile Hardware
: 4 x Sechskantschraube 1/4 x 2”
4 x Dach zur Balken Winkel (GroBe Unterlegscheibe 1/4-5/16” x 2, Kontermutter 1/4”)

45



Schritt 14: Befestigen Sie Dachplatten am Rahmen - GroRe Dachmontahge @)
Teil 1 ‘

WICHTIG!: Bevor Sie mit diesem Schritt beginnen, nehmen Sie Bezug auf die Seiten
32 & 33 in Bezug auf die korrekte Installation und dem Handling des Dachs.

A: Grolte Dachmontage umdrehen. Zwei Mittlere Platten biindig mit dem Oberteil des Grof3e Dachoberteil (635)
positionieren. Auf jeder Seite der Mittleren Platten eine Lange Linke Platte und eine Lange Rechte Platte positionieren.
Es steht Uber die Grolie Sparrenabdeckungsmontage uber, aber nicht Uiber die Ecksparren. Die Platten stehen tber und
die Schraubenlécher sind ausgerichtet, wie es in Abb. 14.1, 14.2 und 14.3 gezeigt wird.

B: Sicherstellen, dass der Uberhangende Rand der Mittlere Platten und die Lange Linke und Rechte Platte auf jedem
Sparren (634) zentriert sind. Mit acht Dachschrauben #8 x 1” pro Grofder Dachmontage befestigen. (Abb. 14.1 und 14.3)
Abb. 14.1

q Oben
Hinweis: Die oberen Mittlere

Lécher der Mittleren PaeT / Platte

Die Schrauben NICHT
zu fest anziehen, da das
Dachmaterial beschédigt

werden kann

sind 1” (25,4 mm) von der
Oberkante entfernt.

Mittlere
Platte ™~—_

Lange Linke Platte

:

L Lange
Rechte
Platte

. Hinweis: Die unteren
IE_s ?1Itbt einen Unten Lécher der Mittleren
eichien - Keine Schrauben Platte sind 1-1/2”
Uberhang ggfﬁ;ﬁgﬂng o entlang der unteren (38,1 mm) von der
i Reihe Unterkante entfernt.
Die Platten Falz
Abb. 14.3 .
stehen iiber und
Draufsicht sind auf dem Lange Dachoberteil Abb. 14.2
Sparren (634) (635) Draufsicht
zentriert
_ Lange Sparren
Mittlere Dachoberteil (634)
S Platte (635)
parren Biindig
Py,
Sparrenecke (634) 7\

NS

N RN

N

%

Lange Linke
Platte
) Lange
Mittlere Rechte
Lange Linke Platte iI:gu):(hfchrauben Platte
Platte
Dachteile Hardware
4 x Mittlere Platte 16 x Dachschrauben #8 x 1

2 x Lange Linke Platte
2 x Lange Rechte Platte

46



Schritt 14: Befestigen Sie Dachplatten am Rahmen - GroRe Dachmontahge

Teil 2

O
m.&.mA( oo
Lo © ,
n let
€0
LGES g
o528 OR
g.|u.u br

nnnnn
GSE® S8

&m mo
eeeee
208z o

Ke]
uuuuu
Q 5

c o -
cS5ED

ttttt
aaaaa
|||||||

e
&<
—

>
.

< \
<
-~
m % \~& \
< €
eC
g3
mm
oL
=
10

\

/s
0]
©

_

=
o

uben NICHT
d

anziehen, da

Die Schra
fest

<
39
=D
[}
- O
-
525

0
.DaHMk
n O
S 3
db




Schritt 15: Befestigen Sie Dachkanten - GroRe Dachmontage

eine Linke Dachkante 96.2 und eine Rechte Dachkante 96.2 an jeder Grolde Dachmontage unten

das die Enden mit den Auere Enden der GroRe Balkenmontage der Sparren
sind und in der Mitte eng anliegen. Beide Dachkanten mit 23 Dachschrauben #8 x 1” pro Grofser Dachmontage

befestigen. (Abb. 15.1 und 15.2)

A: Platzieren

abdeckung bundig

SO positionieren,

Abb. 15.1
Abb. 15.2

,,,,,,,,,,,,

\ OA
Rechte
Dachkante 96.2




Schritt 16: Befestigen Sie Firstklammern und Dachkanten - Q
GroRe Dachmontage

A: Platzieren eine Wetterversiegelung auf der Innenseite der vier Firstklammern 102.5 anbringen. Dann einen
Firstklammern 102.5 an jeder Seite von jeder Grofle Dachmontage anbringen, damit sie die Platten abdecken
und mit den Oberteilen der Rechte Sparrenecke (623) und Linke Sparrenecke (624) bilndig sind. Die Unterkante
von jedem Firstklammern 102.5 muss 2-1/2” (63,5 mm) Uber der unteren Kante der Rechte Sparrenecke (623)

und Linke Sparrenecke (624) sitzen. Mit finf Holzschrauben #7 x 3/4” pro Firstklammern 102.5 befestigen. (Abb.
16.1, 16.2, 16.3 und 16.4)

Abb. 16.
bb . 6.1 oben
Unterseite,
Seitenansicht
Abb. 16.2
Firstklammern
102.5 ’
Wetterversiegelung “|“ H“ \ I;i()r;tlélammern
Firstklammern ) N“ '
102.5 | .
|‘ ||“|
Abb. 16.3 Abb. 16.4
Platten p y Firstklammern
Firstklammern

Draufsicht 102.5
102.5

Lange
Dachoberteil
(635)

Sparrenecke

Biindig

Holzschrauben #7 x
3/4” (x 5 pro seite) 1/2

\’
Sparrenecke 2-1/2"
(63.5 mm)

Bauteile:

Hardware
4 x Firstklammern 102.5

20 x Holzschraube #7 x 3/4”
4 x Wetterversiegelung

49



Schritt 17: Spitzenabdeckungsmontage

A: Drei Torbandschrauben mit Konturierte Unterlegscheibe durch das Oberteil der Spitzenabdeckungsmontage
einsetzen. Einen Spitzenpfosten Uber jede Torbandschraube positionieren und mit Federklemmen sichern. Die
Federklammer halt die Montage zusammen. (Abb. 17.1 und 17.2)

Torbandschraube

Abb. 171 Konturierte
Unterlegscheibe >

Unterlegscheibe

Spitzenpfosten

Spitzenabdeckungsmontage

Federklammer

Spitzenabdeckungsmontage

Abb. 17.2 Konturierte

Unterlegscheibe

Torbandschraube

Bauteile: Hardware

1 x Spitzenabdeckungsmontage 3 x Torbandschraube
3 x Konturierte Unterlegscheibe
3 x Spitzenpfosten

3 x Federklammer

50



Schritt 18: Befestigen Sie GroBe Dachmontage am Rahme“[/%ﬂﬁ"l"@[’l‘ 'I']
Teil 1

A: Mit allen finf Monteuren die Grolse Dachmontage mit Distanzhaltern (645) nach oben anheben, damit sie mit
der Lange Balkenmontage zentriert ist. Wahrend ein Monteur die erste Gro3e Dachmontage an ihrem Platz halt, die
zweite Grolte Dachmontageauf die gegenulberliegende Lange Balkenmontage heben. Die GroRe Dachmontage mit
zwei Sechskantschrauben 1/4 x 4-1/4” (mit zwei Grof3e Unterlegscheibe 1/4-5/16” und einer Kontermutter 1/4”) an
der Oberseite locker befestigen. Der untere Bereich der Sparrenecken muss mit der Gehrung der Balkenmontage
ausgerichtet sein (Abb. 18.1, 18.2 und 18.3)

Grole
Dachmontage

Lange
Balkenmontage

Abb. 18.1

Lange / :

Balkenmontage

Dachmontage [:9
=P
=~y

Grolke t\)

Unterlegscheibe

1/4-5/16"

Abb. 18.2 Grolte
Dachmontage

Abb. 18.3

Sechskantschraube
1/4 x 4-1/4”

| e—"

 —

Sparrenecken
\ werden mit der
Gehrung der
() Balkenmontage
ausgerichtet
Unterlegscheibe
GroRe 1/4-5/16”
Unterlegscheibe
1/4-5/16" Kontermutter Ein Monteur stiitzt die
1/14” N . Sparrenecke
Dachplatte(n) immer, bis
Teile wurden zur sie gesichert sind

Ubersichtlichkeit entfernt

Hardware

2 x Sechskantschraube 1/4 x 4-1/4”
(GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16” x 2, Kontermutter 1/4”)

51



N
x3

Schritt 18: Befestigen Sie GroRe Dachmontage am Rahmen % T'l' TT

Teil 2 y,

B: Von der AuRenseite der Montagemuss eine Person eine Gro3e Dachmontage nach innen dricken, damit

das Windbrett (648) eng an der Lange Balkenmontage anliegt. Zwei weitere Personen driicken sie zur Spitze
nach oben. Eine Person befestigt jeden Dach zur Balken Winkel mit drei Zylinderschrauben #12 x 1-1/2” an den
Mittlere Sparren (633) und dann an den Lange Balkenmontage. Zuerst die Schraube in dem Mittlere Sparren
(633) und dann die anderen zwei im Balken einsetzen. Alle Schrauben des Winkels anziehen. Diesen Prozess flr
die zweite GroRe Dachmontage wiederholen. (Abb. 18.4)

Hinweis: Sicherstellen, dass die Ecken eng anliegen und biindig sind, bevor die Schrauben befestigt
werden.

Dach zur Schrauben

Abb. 18.4 Balken anziehen

Winkel
\ /\ Mittlere Sparren
(633) /
I N\

Nittere_—

Sparren
(633)
= Dach zur
| —— Balken
Winkel

Zylinderschraube

#12 x 1-1/2”
®
®
A\

Zylinderschraube
#12 x 1-1/2”

Lange

Balkenmontage

Hardware

12 x Zylinderschraube #12 x 1-1/2”

52



N
Schritt 18: Befestigen Sie GroBe Dachmontage am Rahmen l %3\@“‘ Tj['l"l'
Teil 3 -

C: Einen Dach zur Balken Winkel an jedem Sparren (634) an beiden Grof3e Dachmontage mit einer
Sechskantschraube 1/4 x 2” (mit zwei Grol3e Unterlegscheibe 1/4-5/16” und einer Kontermutter 1/4”) und drei
Zylinderschrauben #12 x 1-1/2” befestigen. (Abb. 18.5 und 18.6)

D: Beide Bolzen anziehen, die Grol3e Dachmontage verbinden. (Abb. 18.7)

Sparren

Sparren (634)

Balkenmontage

GroRe
Unterlegscheibe
1/4-5/16”

Sechskantschraub
Abb. 18.6 /\ 1/310x32”a/n schraube

Kontermutter
1/14”

Zylinderschraube
#12 x 1-1/2" —

Sparren
(634)
Grofle .
Abb. 18.7 Dachmontage \
Dach zur
Balken
Winkel
Teile wurden zur
Ubersichtlichkeit
entfernt
Schrauben
Grofe anziehen
Dachmontage
Bauteile Hardware

4 x Dach zur Balken Winkel 12 x Zylinderschraube #12 x 1-1/2”

4 x Sechskantschraube 1/4 x 2”
(GroBe Unterlegscheibe 1/4-5/16” x 2, Kontermutter 1/4”)

53



Schritt 18: Befestigen Sie GroRe Dachmontage am Rahmen m' ]{%j
Teil 4

E: Mit einer Person an jedem Ende des Dachs eine Spitzenabdeckungsmontageauf die GroRe Dachmontage
positionieren, damit die Torbandschrauben mit dem Spitzenpfosten durch die Liicken zwischen den Dachmontage

passen. (Abb. 18.8)

F: Eine Mutter 1/4” in einen Spitzenring einsetzen. Vorsicht, die Mutter ist lose und fallt heraus, bis sie an der
Torbandschraube befestigt wird. (Abb. 18.9)

G: Ein Spitzenwinkel tber der mittleren Torbandschraube positionieren. Dann den Spitzenring an der
Torbandschraube befestigen und zum Anziehen drehen. (Abb. 18.10)

GrolRe
Dachmontage

Abb. 18.8

AuBenseitenansicht »

Spitzenabdeckungsmontage

Grolle
Dachmontage
Abb. 18.10 e
Innenansicht =
Torbandschraube 4
Abb. 18.9
/- Spitzenring

Mutter 1/4”

Spitzenwinkel

Spitzenring

Bauteile:

1 x Spitzenring
1 x Mutter 1/4”
1 x Spitzenwinkel

54



N
Schritt 19: Befestigen Sie Kleine Dachmontage am %3 'l"ll ll"ll
Rahmen .

A: Mit allen vier Monteuren eine Kleine Dachmontage nach oben und Uber die Kurze Balkenmontage heben. Sie werden die
Dachspitzenmontage anheben missen, um das Oberteil darunter zu bekommen. Jede Rechte Sparrenecke (623) mit drei 1/4
x 2-3/4” Sechskantschrauben (mit zwei GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16” und einer Kontermutter 1/4”) pro Seite an der jeder
Linke Sparrenecke (624) locker befestigen. Damit die Bolzenlécher Ubereinstimmen, muss der Helfer in der Mitte das Zentrum
der Platten anheben, wobei die anderen sicherstellen, dass die Ecken Ubereinstimmen. Sicherstellen, dass alle Bolzen fest
sitzen. Die Verbindungssparren musse innen bindig sein. (Abb. 19.1, 19.2 und 19.3)

B: Schritt A fur die zweite Kleine Dachmontage.

Dachspitzenmontage Kleine Abb. 19.1
Kleine Dachmontage
Dachmontage 7 = (nicht abgebildet)

Teile wurden zur
Ubersichtlichkeit
Rechte entfernt
Sparrenecke
(623)
Abb. 19.3

Kurze L
Balkenmontage

Linke Sparrenecke

Dachspitzenmontage Dachmontage

Kleine
Dachmontage

Sechskantschraube
1/4 x 2-3/4”

Ein Monteur stiitzt die
Dachplatte(n) immer, bis

| 1 A Kontermutter
sie gesichert sind GrofSe Unterlegscheibe 1/4”
1/4-5/16"
Hardware

12 x Sechskantschraube 1/4 x 2-3/4”
(GroBe Unterlegscheibe 1/4-5/16” x 2, Kontermutter 1/4”)

55



Schritt 20: Dachecken sichern /% TT
J

A: Von der AulRenseite der montage die Kleine Dachmontage mit den GroRe Dachmontage an der
Balkenmontage der Sparrenabdeckung und Lange Balkenabdeckung der Sparrenabdeckung mit zwei
Holzschrauben #8 x 2-1/2” pro Ecke befestigen. Ein Helfer kann erforderlich sein, um die Mitte des Dachs
anzuheben, damit die Ecken eng zusammensitzen. (Abb. 20.1)

B: An jeder Ecke eine Eckabdeckung fest mit den Sparrenabdeckungsmontage und den Lange
Sparrenabdeckungsmontage positionieren und nach oben driicken, damit die Unterseite fest an der Unterseite
der montage sitzt. Dann mit vier Blechschrauben #8 x 3/4” pro Eckabdeckung befestigen. (Abb. 20.2)

Holzschraube
#8 x2-1/2"

Abb. 20.1

Grol3e Balkenmontage
der Sparrenabdeckung

Balkenmontage der
Sparrenabdeckung

Eckabdeckung

Abb. 20.2

Blechschrauben
#8 x 3/4”

Blechschrauben
#8 x 3/4”
Balkenmontage der

Sparrenabdeckung
Balkenmontage der
Fest Sparrenabdeckung
Bauteile: Hardware
4 x Eckabdeckung 8 x Holzschraube #8 x 2-1/2”

16 x Blechschrauben #8 x 3/4”

56



Schritt 21: Befestigen Sie Dach zur Balken Winkel -
Kleine Dachmontage

A: Auf jeder Kleine Dachmontage durch das Bolzenloch unten an der Platte mit einer Sechskantschraube 1/4 x 2”
(mit zwei Grofde Unterlegscheibe 1/4-5/16” und eine Kontermutter 1/4”) pro Winkel einen Dach zur Balken Winkel

an jedem Sparren locker befestigen. (Abb. 21.1 und 21.2)

B: Die Platten vom AuRere und inneren Oberteil nach oben driicken und sicherstellen, dass jedes Windbrett
(648) eng an den Kurze Balkenmontage anliegt. Dann jeden Dach zur Balken Winkel mit drei Zylinderschrauben
#12 x 1-1/2” pro Winkel befestigen. Zuerst die obere Schraube im Sparren und dann die anderen zwei im Balken

einsetzen. Leichte Licken sind normal. (Abb. 21.1 und 21.2)

C: Alle Bolzen des Dach zur Balken Winkels an beiden Kleine Dachmontage anziehen.

I\S/Iittleren Mittleren Sparren
parren Rechte (632
Kurze Linke (631) - 3 (632)
Abb. 21.1 Sparren g S Kurze Sparren
Innenansicht Linke (630) W ~ Rechte (629)
. : + e * . 'u l X [
Sparren
(634)
gulrlfe t Teile wurden zur
alkenmontage Ubersichtlichkeit
entfernt
Sparren Dach zur GroRe 1S/Zchszkantschraube
Balken Winkel Unterlegscheibe X
Abb. 21.2 1/4-5/16"
Innenansicht %
Kontermutter () {( MK@XL
GroRe /
Unterlegscheibe
1/4-5/16" 4

Zylinderschraube
w2y =]

Kurze
Balkenmontage

Bauteile

10 x Dach zur Balken Winkel

Hardware

10 x Sechskantschraube 1/4 x 2”
(GroBe Unterlegscheibe 1/4-5/16” x 2,
Kontermutter 1/4”)

30 x Zylinderschraube #12 x 1-1/2”

57




Schritt 22: Befestigen Sie Dach zur Balken Winkel -
GroRe Dachmontage

A: An beiden Grolte Dachmontage durch das Bolzenloch unten an der Platte mit einer Sechskantschraube 1/4
x 2” (mit zwei Grolte Unterlegscheibe 1/4-5/16” und eine Kontermutter 1/4”) und drei Zylinderschrauben #12 x
1-1/2” pro Winkel einen Dach zur Balken Winkel an jedem Kurze Sparren Rechte (629), Kurze Sparren Linke
(630), Mittleren Sparren Linke (631) und Mittleren Sparren Rechte (632) locker befestigen. Zuerst die obere
Schraube im Sparren und dann die anderen zwei im Balken einsetzen. (Abb. 22.1 und 22.2)

B: Alle Bolzen des Dach zur Balken Winkels an beiden Grofse Dachmontage anziehen. Kurze Sparren

Rechte (629)

Abb. 22.1

Innenansicht

Mittleren

® © Sparren

GroRe Rechte (632)
Balkenmontage

Kurze Mittleren

Sparren Sparren

Linke (630) Linke (631)
Abb. 22.2 Sparren Dach zur Grofe Sechskantschraube
Innenansicht

Balken Winkel Unterlegscheibe 1/4x 2,
/ //4-5/16“

Kontermutter [ > |

e —d 0 W@L

Grolke /

Unterlegscheibe
1/4-5/16" 4

Zylinderschraube == GroRe

#12x 1-1/2" \‘@o/ e

Bauteile Hardware

8 x Dach zur Balken Winkel 8 x Sechskantschraube 1/4 x 2”
(GroBe Unterlegscheibe 1/4-5/16” x 2,
Kontermutter 1/4”)

24 x Zylinderschraube #12 x 1-1/2”

58




Schritt 23: Befestigen Sie Firstabdeckungen % ’ IIIIIIIII
an den Dachplatten

A: An jeder Ecke eine Lange Firstabdeckung 81.5 von unten nach oben und mit dem Ansschnitt nach vorne Uber die
Firstklammern schieben. (Abb. 23.1 und 23.2)

B: Eine Kurze Firstabdeckung 25.2 mit dem Einsatzende Uber die Firstklammern schieben, um die Lange Firstabdeckung
81.5 nach oben zu driicken, wobei die Spitzenabdeckungsmontage angehoben wird, damit die Lange Spitzenabdeckung
81.5 darunter passt. Mit zwei Blechschrauben #8 x 3/4” pro Firstkappenset befestigen. (Abb. 23.1, 23.3, 23.4 und 23.5)

Firstklammern
102.5

Spitzenabdeckungsmontage

l

N

Abb. 23.1

Abb. 23.2

Anschnitt
Lange
Firstabdeckung
y 815
Lange 48 %3/
i Blechschrauben #8 x 3/4”
Hinweis: Damit die Firstabdeckung  Kurze
. , , 81.5 Firstabdeckung
Firstabdeckungen sich leichter 25 2

schieben lassen, Gleitmittel wie
Fliissigseife verwenden.

Abb. 23.4

Lange
Firstabdeckung //
81.5

Einsatzende

Kurze
Firstabdeckung
25.2
Lange h
Firstabdeckung
81.5
Kurze /
Firstabdeckung Gefaltetes |
25.2 Ende
Bauteile: Hardware
4 x Lange Firstabdeckung 81.5 8 x Blechschrauben #8 x 3/4”

4 x Kurze Firstabdeckung 25.2

59



Schritt 24: Dachspitzendetail sichern

A: Eine Mutter 1/4” in zwei Spitzenringe einsetzen. Vorsicht, die Mutter ist lose und fallt heraus, bis sie an der
Torbandschraube befestigt wird. (Abb. 24.1)

B: Zwei Dachspitzenwinkel durch jede End-Torbandschraube einfiigen, damit sie Uber die Sparrenecken passen. Dann die
Spitzenringe an den Torbandschrauben befestigen und durch drehen anziehen. (Abb. 24.2, 24.3 und 24.4)

C: Jedes Set mit Dachspitzenwinkel an den Sparrenecken der verbundenen Grof3e und Kurze Dachmontage in den
Langldchern mit vier Zylinderschrauben #10 x 1-1/4” pro Winkel befestigen. (Abb. 24.2, 24.3 und 24.4)

Abb. 24.1 Torbandschraube
Sparrenecke
Spitzenring
Mutter 170 Abb. 24.3
Dachspitzenwinkel 4= 3
Yo |
Sparrenecke s, ‘

Abb. 24.4

Spitzenring

Zylinderschraube #10 x
1-1/4” x 4 per bracket

Dachspitzenwinkel GroRe

Dachspitzenwinkel Dachmontage

= L/// /@ ~

Spitzenring

Abb. 24.2

Sparrenecke

Kleine }/’\“{;' 7

Dachmon %’;.,o

/

Sparrenecke

Kleine
Sparrenécke Dachmontage
/1]
GrolRe Dachmontage Sparrenecke
Bauteile: Hardware
2 x Spitzenring 16 x Zylinderschraube #10 x 1-1/4”

2 x Mutter 1/4”
4 x Dachspitzenwinkel

60



Schritt 25: Befestigen Sie
Kopfbandverbindungswinkel und Kopfbander

A: Einen Kopfbandverbindungswinkel Kopfband (646)
mit einer Zylinderschraube #10 x 1-1/4”
pro Winkel eng an den Innenldchern von
jedem Ende der vier Kopfbande (646)
befestigen. (Abb. 25.2 und 25.3)

B: Mit einem Helfer ein Kopfband
(646) mit Winkeln gegen einen Mittlere
Sparren (633) und jeden Sparren

(634) auf der GroRe Dachmontage
positionieren, damit das Kopfband (646)

eng an den Sparren anliegt und nivelliert
ist. Den Kopfbandverbindungswinkel mit Mittlere
zwei #10 1-1/4” Zylinderschrauben an Sparren (Sgg)fen
beiden Seiten von jedem Winkel an den (634) Sparren ) i hL%
Sparren befestigen. (Abb. 25.1, 25.2 und LLL (634) .
25.3 .
) [\j Teile wurden zur
C: Mit einem Bohrer 1/8” vorbohren und Uber:g;z’lﬁlrc'::rkelt
mit Kopfbandverbindungswinkeln mit
einer Zylinderschraube #10 x 2-1/2” pro [Li%

Winkel an Kopfbander (646) und Sparren
sichern. (Abb. 25.1, 25.2 und 25.3)

Zylinderschraube
#10 x 1-1/4”

Zylinderschraube a1 95 3
o Abb. 25.2

Zylinderschraube
#10 x 1-1/4”

“neap g~ Kopfband

A ) P, . (646

Sparren

Kopfband-
verbindungswinkel

Zylinderschraube
#10 x 1-1/4”

Zylinderschraube
#10 x 2-1/2” Kopfband-
verbindungswinkel

Zylinderschraube

Zylinderschraube #10 x #10 x 1-1/4”
2-1/2” (vor dem Installieren
vorbohren)
Holzteile Bauteile: Hardware
4 x Kopfband (646) 8 x Kopfbandverbindungswinkel 40 x Zylinderschraube #10 x 1-1/4”

8 x Zylinderschraube #10 x 2-1/2”

61



Schritt 26: Befestigen Sie Drehwinkel Q

A: Von der Innenseite jeder Pfostenmontage 4” (10,16 cm) nach unten abmessen, und entweder das Unterteil
eines 45° Drehwinkel Linke oder 45° Drehwinkel Rechte an der gemessenen Stelle positionieren. Dann an

der Pfostenmontage und Sparrenecke (links oder rechts) mit vier Zylinderschrauben #12 x 1-1/2” pro Winkel
befestigen. (Abb. 26.1 und 26.2)

Pfostenmontage

Pfostenmontage

Abb. 26.2

Zylinderschraube
#12 x 1-1/2”

Sparrenecke
(Linke oder
Rechte)

45° Drehwinkel

(Linke/Rechte)
Pfostenmontage ‘r
Ji S 4n
- 10,16 cm
Zylinderschraube AT
#12x 1-1/2" R )
y
Bauteile: Hardware
2 x 45° Drehwinkel Linke 16 x Zylinderschraube #12 x 1-1/2”

2 x 45° Drehwinkel Rechte

62




Schritt 27: Metallhaken und Schild 1/83

A: Zwei 50 mm Haken werden mitgeliefert um die Verkabelungen zu befestigen. Sie kdnnen ggf. lberall an den
Sparren angebracht werden. Vor der Installation mit einem Bohrer 1/8” vorbohren. (Abb. 27.1 und 27.2)

B: Das Pavillon ID-Schild mit zwei Zylinderschrauben #10 x 1-1/4” an einer hervorstechenden Position an
Ihrem Pavillon anbringen. Hier finden Sie Warnhinweise zur Sicherheit und wichtige Kontaktinformationen. Eine

Ruckverfolgungsnummer wird bereitgestellt, damit Sie wichtige Informationen erhalten oder Ersatzteile fur dieses
spezielle Modell bestellen kdnnen. (Abb. 27.1 und 27.3)

l \ ‘\ lf/‘ \

Abb. 27.1

§: Abb. 27.2
Zylinderschraube
Abb 273 #10 x 1-1/4”

50 mm Haken

Hinweis: Wir liefern auch zwei
50 mm Haken fiir die optionale
Verwendung, um Kabel zu
fixieren. Diese Haken sind nicht
dafiir konzipiert, um schwere
Gegenstande aufzuhangen, wie

Pavillon

ID-Schild Lampen, Blumentopfe usw.
Bauteile: Hardware
2 x 50 mm Haken 2 x Zylinderschraube #10 x 1-1/4”

1 x Pavillon ID-Schild

63



HINWEISE

64



HINWEISE

65





